




Las instrucciones de montaje, 
certifi cados de calidad y 
fi chas técnicas se encontrarán 
disponibles para su descarga en 
nuestra página web:

bjflighting.com 

La luz forma parte de nuestras vidas.

La marca BJF fue creada en el año 1997 por Félix 
Pinto Castillo, un catalán afi ncado en Elche (Alican-
te). Su objetivo fue siempre ofrecer la mejor calidad 
y diseño en todos los productos fabricados; una 
mezcla perfecta de tradición industrial, innovación y 
diseño, lo que dio como resultado ser pioneros en el 
diseño de luminarias empotrables y en la introduc-
ción de la tecnología LED.

Con esta base, la marca BJF se convirtió en poco 
tiempo en un referente del mercado de la iluminación.

El origen familiar de la empresa y el trabajo en equipo 
hacen de BJF Lighting una marca de referencia en el 
sector, una marca cercana y accesible, con una posi-
ción privilegiada y particular desde la que queremos 
aportar nuestra visión y pasión por la luz.

Hoy, de la mano de la segunda generación y contando 
con una andadura de más de 20 años de experiencia, 
el tiempo ha sido testigo de nuestra dedicación por 
crear iluminación, por innovar y ofrecer a nuestros 
clientes productos vanguardistas y de gran calidad, 
siempre cuidando la atención y el servicio ofrecido.

Let’s LED!
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Nuestras tiras LED ofrecen una amplia gama de 
opciones en términos de potencia, temperatura de 
color y dimensiones. Son versátiles y adecuadas tanto 
para aplicaciones en interiores como en exteriores, 
dependiendo de su grado de protección IP. Además, 
garantizan un funcionamiento altamente confi able 
gracias a su gran calidad.

Una característica destacada es su facilidad de instala-
ción, gracias a la cinta adhesiva de doble cara 3M, ade-
más de la capacidad de cortar la tira LED para ajustarla a 
cada proyecto o utilizar tiras LED que se pueden doblar 
tanto horizontal como verticalmente, pudiendo adaptar-
se prácticamente a cualquier entorno o situación.

Ofrecemos modelos monocolor, que abarcan desde 
blanco frío, blanco neutro y blanco cálido, con opciones 
de 2700K y 1800K, así como modelos en RGB, RGBW 
y RGBCCT, lo que proporciona una amplia variedad de 
posibilidades para iluminar cualquier espacio.

Nuestras tiras LED flexibles, en particular, abren un am-
plio abanico de posibilidades en decoración e interioris-
mo, y su versatilidad las hace cada vez más utilizadas.

Además, para garantizar una instalación adecuada y 
un funcionamiento óptimo, te ofrecemos todos los ac-
cesorios necesarios para las tiras LED, como fuentes 
de alimentación, conectores, controladores, mandos, 
amplifi cadores, reguladores, perfi les de aluminio y 
perfi les flexibles de silicona.

Estamos comprometidos a brindarte una solución 
completa en iluminación LED para satisfacer tus nece-
sidades de iluminación de manera efi ciente y versátil.

Tiras led 



Tiras led 
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Tiras led 

Series
SERIE STRIPS BASIC
TIRA LED 4,8 W | 60 LED/m 11
TIRA LED 9,6 W | 120 LED/m 11
TIRA LED 14,4 W | 60 LED/m 12
TIRA LED 15 W | 120 LED/m 13
TIRA LED FLEXIBLE TIPO S 10 W | 60 LED/m 13

SERIE STRIPS PRO
TIRA LED 8 W | 120 LED/m 15
TIRA LED 4,8 W | 60 LED/m 15
TIRA LED 9,6 W | 60 LED/m 16
TIRA LED 9,6 W | 120 LED/m 16
TIRA LED 6 W | 70 LED/m 17
TIRA LED 12 W | 140 LED/m 17
TIRA LED CCT 14,4 W | 60 LED/m 18
TIRA LED CCT 19,2 W | 224 LED/m 18
TIRA LED 19,2 W | 120 LED/m 19
TIRA LED 19,2 W | 240 LED/m 19
TIRA LED 28,8 W | 180 LED/m 20
TIRA LED 36 W | 240 LED/m 20
TIRA LED DOBLE 28 W | 280 LED/m 21
TIRA LED TRIPLE 32 W | 420 LED/m 21
TIRA LED EMISION LATERAL 9,6 W | 60 LED/m 22
TIRA LED 7,4 W | 112 LED/m 22
TIRA LED FLEXIBLE TIPO S 9,6 W | 60 LED/m 23
TIRA LED FLEXIBLE TIPO S RGB 10 W | 42 LED/m 23
TIRA LED RGB 7,2W | 30 LED/m 24
TIRA LED RGB 14,4W | 60 LED/m 24
TIRA LED RGB 19,2 W | 120 LED/m 25
TIRA LED RGB + BLANCO 14,4 W | 60 LED/m 25
TIRA LED RGB CCT 23 W | 60 LED/m 26
TIRA LED 12W | 120 LED/m 26
TIRA LED 10W | 140 LED/m 27

SERIE STRIPS PRO COB
TIRA LED COB 8W | 528 LED/m 29
TIRA LED COB 14W | 528 LED/m 29
TIRA LED COB CCT 14W | 608 LED/m 30
TIRA LED COB RGB 15W | 840 LED/m 30
TIRA LED COB RGB CCT 20W | 840 LED/m 31

SERIE STRIPS PRO 230V
TIRA LED 230V 17W | 120 LED/m 33
TIRA LED 230V RGB 12W | 72 LED/m 33
TIRA LED 230V RGBW 14W | 72 LED/m 34
TIRA LED COB 230V 17W | 800 LED/m 34
TIRA LED 230V COB 11W | 720 LED/m 35

SERIE STRIPS PRO DIGITAL
TIRA LED DIGITAL RGB 14,4 W | 60 LED/m 37
TIRA LED DIGITAL RGB 18W | 72 LED/m 37
TIRA LED COB DIGITAL MONOCOLOR 19,5W | 720 LED/m 38
TIRA LED COB DIGITAL RGB 14W | 720 LED/m 38

SERIE NEON FLEX
NEÓN FLEX MONOCOLOR 10W | 120 LED/m 41
NEÓN FLEX RGB 10W | 108 LED/m 41

SERIE KOMPLEMENT
FUNDA DE SILICONA IP67 43
TAPONES DE SILICONA 43
CINTA DE DOBLE CARA 3m 43
CONECTOR IP65 2 PIN 43
CONECTOR DC IP65 CON ROSCA 43
CONECTOR JST BEC M-H CON CABLE 150mm 43
CONECTOR JACK MACHO+HEMBRA 2 POLOS 44
CABLE PARALELO DE 2 HILOS 44
CABLE PARALELO RGB 44
CABLE PARALELO RGBW 44
CABLE PARALELO RGBW+CCT 44
MANGUERA TRANSPARENTE 2x0.25 2Ø 1 METRO 44
MANGUERA REDONDA BLANCA 2x0.25 4,5Ø 44
MANGUERA REDONDA BLANCA 3x0.25 5Ø 45
MANGUERA REDONDA BLANCA 4x0.25 5Ø 45
MANGUERA REDONDA BLANCA 5x0.25 5,5Ø 45
MANGUERA REDONDA BLANCA 6x0.25 6.9Ø 45
TUBO TERMORRETRÁCTIL TRANSPARENTE 45
TUBO TERMORRETRÁCTIL BLANCO 45
CONECTOR ESTANCO PARA TIRA LED 230V IP67 45
KIT DE INSTALACION PARA TIRA LED 230V IP67 45
CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGB 46
CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGBW 46
TAPONES FINALES PARA TIRA LED 230V 46
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3 AÑOS
GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

5m

30m
IP65

50m

+50ºC

-20ºC

NO
MARCA
EL LED

12V
DC

24V
DC

9,6
W/m

120
LED/m DIMMABLE

50m30m
IP65

12V
DC

24V
DC

4,8
W/m

60
LED/m

DIMMABLE 5m

TIRA LED 9,6 W | 120 LED/m

+12V +12V

50 (12V)

100 (24V)

+12V +12V+12V +12V +12V

50 (12V)

100 (24V)

+12V +12V+12V +12V

TIRA LED 4,8 W | 60 LED/m

    3000K 12-101 12-201 12-301 360 Lm/m

    4000K 12-102 12-202 12-302 390 Lm/m

    6000K 12-103 12-203 12-303 420 Lm/m

NEW     2700K 24-125 24-225 24-325 350 Lm/m

NEW     3000K 24-150 24-250 24-350 360 Lm/m

NEW     4000K 24-151 24-251 24-351 390 Lm/m

NEW     6000K 24-152 24-252 24-352 420 Lm/m

4,8 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4
4,8 W/m

60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    3000K 12-104 12-204 12-304 720 Lm/m

    4000K 12-105 12-205 12-305 780 Lm/m

    6000K 12-106 12-206 12-306 840 Lm/m

NEW     2700K 24-126 24-226 24-326 710 Lm/m

    3000K 24-101 24-201 24-301 720 Lm/m

    4000K 24-102 24-202 24-302 780 Lm/m

    6000K 24-103 24-203 24-303 840 Lm/m

9,6 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4
9,6 W/m

120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

+12V

-

111111

12V

12V

24V

24V
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   Tiras ledTiras ledTiras led   SERIE STRIPS BASICSERIE STRIPS BASICSERIE STRIPS BASIC

RGB

MONOCOLOR
MONOCHROME D

C
12

V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

RGB

MONOCOLOR
MONOCHROME D

C
12

V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

D
C

12
V

TIRA LED 14,4 W | 60 LED/m

MONOCOLOR

RGB

    3000K 12-114 12-214 12-314 1080 Lm/m

    4000K 12-115 12-215 12-315 1140 Lm/m

    6000K 12-116 12-216 12-316 1200 Lm/m

    RGB 12-117 12-217 12-317 Según CCT

    ROJO 12-118 12-218 12-318 -

    VERDE 12-119 12-219 12-319 -

    AZUL 12-120 12-220 12-320 -

14,4 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    3000K 24-104 24-204 24-304 1080 Lm/m

    4000K 24-105 24-205 24-305 1140 Lm/m

    6000K 24-106 24-206 24-306 1200 Lm/m

    RGB 24-107 24-207 24-307 Según CCT

14,4 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

30m
IP65

50m

5m

12V
DC

24V
DC

14,4
W/m

60
LED/m

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

3 AÑOS
GARANTÍA

12V 24V
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3 AÑOS
GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

TIRA LED 15 W | 120 LED/m

TIRA LED FLEXIBLE TIPO S 10 W | 60 LED/m

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

+24V

-

    3000K 12-135 12-235 12-335 1350 Lm/m

    4000K 12-136 12-236 12-336 1500 Lm/m

    6000K 12-137 12-237 12-337 1650 Lm/m

    3000K 24-115 24-215 24-315 1350 Lm/m

    4000K 24-116 24-216 24-316 1500 Lm/m

    6000K 24-117 24-217 24-317 1650 Lm/m

15 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4
15 W/m

120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    3000K 12-107 12-207 - 900 Lm/m

    4000K 12-108 12-208 - 950 Lm/m

    6000K 12-109 12-209 - 1000 Lm/m

10 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65 nanocoat

1,5

IP67

4

    ROJO 12-113 - - -

    VERDE 12-111 - - -

    AZUL 12-112 - - -

10 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

5m

30m
IP65

50m

+50ºC

-20ºC

NO
MARCA
EL LED

12V
DC

24V
DC

15
W/m

120
LED/m DIMMABLE

50m5m

12V
DC

10
W/m

60
LED/m

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

12V

12V

24V

12V



SERIE STRIPS PRO
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5 AÑOS
GARANTÍA

+50ºC

-20ºC

5m 50m

>95
Rf

R9
>90

3
MacAdam

steps

NO
MARCA
EL LED

PCB
5mm

24V
DC

8
W/m

120
LED/m

90
DIMMABLE

Rg
100>

ONE BIN

TIRA LED 8 W | 120 LED/m

TIRA LED 4,8 W | 60 LED/m

50

5

100

D
C

24V

D
C

24V

D
C

24V

D
C

24V

    2700K 24-5143 24-5243 24-5343 760 Lm/m

    4000K 24-5108 24-5208 24-5308 800 Lm/m

    6000K 24-5109 24-5209 24-5309 840 Lm/m

8 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65 nanocoat

1,5

IP67

4

NEW     1800K 24-5159 24-5259 24-5359 432 Lm/m

    3000K 24-5101 24-5201 24-5301 456 Lm/m

    4000K 24-5102 24-5202 24-5302 480 Lm/m

    6000K 24-5103 24-5203 24-5303 504 Lm/m

4,8 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

24V
DC

4,8
W/m

60
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 50m30m
IP65

5m

5 AÑOS
GARANTÍA

24V

24V
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3 AÑOS
GARANTÍA

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

5 AÑOS
GARANTÍA

30m
IP65

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

9,6
W/m

120
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

24V
DC

9,6
W/m

60
LED/m

90

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 50m30m
IP65

5m

TIRA LED 9,6 W | 60 LED/m

TIRA LED 9,6 W | 120 LED/m

10

50

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

100

+24V
G

N
D

+2
4V

G
N

D

+2
4V

G
N

D

+24V
G

N
D

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

10

50

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

100
+24V

G
N

D

+2
4V

G
N

D

+2
4V

G
N

D

+24V
G

N
D

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

DC24V

GND

    3000K 24-121 24-221 24-321 930 Lm/m

    4000K 24-122 24-222 24-322 975 Lm/m

    6000K 24-123 24-223 24-323 1035 Lm/m

NEW   1800K 24-5157 24-5257 24-5357 780 Lm/m

NEW     2700K 24-5158 24-5258 24-5358 940 Lm/m

    3000K 24-5104 24-5204 24-5304 975 Lm/m

    4000K 24-5105 24-5205 24-5305 1060 Lm/m

    6000K 24-5106 24-5206 24-5306 1120 Lm/m

9,6 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

9,6 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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5 AÑOS
GARANTÍA

5m 50m

+50ºC

-20ºC

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

12
W/m

140
LED/m

90
DIMMABLE

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5 AÑOS
GARANTÍA

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

50m

>95
Rf5m

24V
DC

6
W/m

70
LED/m

90

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

TIRA LED 6 W | 70 LED/m

TIRA LED 12 W | 140 LED/m

50

10

DC24 DC24

12W

DC24

8

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

50

6W

50

10

DC24 DC24

12W

DC24

8

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

D
C

24
V

+
-

50

6W

    3000K 24-5144 - 24-5344 625 Lm/m

    4000K 24-5145 - 24-5345 666 Lm/m

    6000K 24-5146 - 24-5346 750 Lm/m

    3000K 24-5110 24-5210 24-5310 1305 Lm/m

    4000K 24-5111 24-5211 24-5311 1333 Lm/m

    6000K 24-5112 24-5212 24-5312 1501 Lm/m

6 W/m
70 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

12 W/m
140 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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3 AÑOS
GARANTÍA

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

5m

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

5 AÑOS
GARANTÍA

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

19,2
W/m

224
LED/m

90
DIMMABLE

3
MacAdam

steps

12V
DC

14,4
W/m

60
LED/m

80
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 5m

TIRA LED CCT 14,4 W | 60 LED/m

TIRA LED CCT 19,2 W | 224 LED/m

YW

W

YW

W

YW

W

YW

W

YW

W

YW

W

65

C C C C

24V 24V 24V 24V

10

C

24V

C

24V

  CCT 3000 - 6000K 12-125 12-225 12-325 1300 -  1440 
Lm/m

14,4 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

  CCT 2700 - 6500K 24-5190 - 24-5390 2050 Lm/m

19,2 W/m
224 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

12V

24V

NUEVO
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3 AÑOS
GARANTÍA

5 AÑOS
GARANTÍA

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

19,2
W/m

240
LED/m

90
DIMMABLE 30m

IP65
5m

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

30m
IP65

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

19,2
W/m

120
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

TIRA LED 19,2 W | 120 LED/m

TIRA LED 19,2 W | 240 LED/m

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

50

10

24V24V

33

10

24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V

24V 24V 24V 24V 24V 24V

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

50

10

24V24V

33

10

24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V

24V 24V 24V 24V 24V 24V

5 AÑOS GARANTÍA
NEW     VERDE

24-5133 - 24-5333 -

NEW     2700K 24-127 24-227 24-327 1785 Lm/m

    3000K 24-118 24-218 24-318 1824 Lm/m

    4000K 24-119 24-219 24-319 1880 Lm/m

    6000K 24-120 24-220 24-320 2035 Lm/m

19,2 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    2700K 24-5170 24-5270 24-5370 2495 Lm/m

    3000K 24-5113 24-5213 24-5313 2590 Lm/m

    4000K 24-5114 24-5214 24-5314 2630 Lm/m

    6000K 24-5115 24-5215 24-5315 2680 Lm/m

19,2 W/m
240 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

24V
DC

36
W/m

240
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

28,8
W/m

180
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

5 AÑOS
GARANTÍA

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

TIRA LED 28,8 W | 180 LED/m

TIRA LED 36 W | 240 LED/m

33

10

DC24VDC24VDC24VDC24V

24V 24V 24V

33

24V 24V 24V 24V 24V

10

    2700K 24-5171 24-5271 24-5371 2736 Lm/m

    4000K 24-5117 24-5217 24-5317 2880 Lm/m

    6000K 24-5118 24-5218 24-5318 3024 Lm/m

28,8 W/m
180 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

5 AÑOS
GARANTÍA

NO
MARCA
EL LED

    2700K 24-5147 24-5247 24-5347 3090 Lm/m

    4000K 24-5121 24-5221 24-5321 3140 Lm/m

    6000K 24-5122 24-5222 24-5322 3190 Lm/m

36 W/m
240 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

32
W/m

420
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

5 AÑOS
GARANTÍA

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

28
W/m

280
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

5 AÑOS
GARANTÍA

TIRA LED DOBLE 28 W | 280 LED/m

TIRA LED TRIPLE 32 W | 420 LED/m

50

20

24VDC+

-

24VDC+

-

24VDC+

-

24VDC+

-

24VDC+

- -

++
--

++
--

+
-

+
-

34

30

+24VDC

+24VDC

-

-

+24VDC

+24VDC

-

-

+24VDC

+24VDC

-

-

+24VDC

+24VDC

-

-

+24VDC

+24VDC

-

-

+24VDC

+24VDC

-

-

    2700K 24-5165 - - 2710 Lm/m

    4000K 24-5167 - - 2760 Lm/m

    6000K 24-5168 - - 2820 Lm/m

28 W/m
280 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    2700K 24-5172 - - 3120 Lm/m

    4000K 24-5131 - - 3170 Lm/m

    6000K 24-5132 - - 3240 Lm/m

32 W/m
420 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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3 AÑOS
GARANTÍA

5m

30m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

+50ºC

-20ºC

NO
MARCA
EL LED

30m
CONTINUOS VOLT

48 7,4
W/m

112
LED/m

90
DIMMABLE

ONE BIN

5 AÑOS
GARANTÍA

12V
DC

9,6
W/m

60
LED/m

80
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 5m

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

TIRA LED EMISION LATERAL 9,6 W | 60 LED/m

TIRA LED 7,4 W | 112 LED/m

8
10

150

DC48VDC48V DC48VDC48V

5000

    3000K 12-129 - - 380 Lm/m

    6000K 12-131 - - 420 Lm/m

9,6 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    1800K 48-5101 - 48-5301 518 Lm/m

    2700K 48-5102 - 48-5302 560 Lm/m

    4000K 48-5104 - 48-5304 660 Lm/m

    6000K 48-5105 - 48-5305 690 Lm/m

7,4 W/m
112 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

12V

48V
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>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

5 AÑOS
GARANTÍA

12V
DC

10
W/m

42
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

NUEVO

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

10m

5 AÑOS
GARANTÍA

24V
DC

9,6
W/m

60
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

NUEVO

TIRA LED FLEXIBLE TIPO S 9,6 W | 60 LED/m

TIRA LED FLEXIBLE TIPO S RGB 10 W | 42 LED/m

8

100

8

71

RG RB RB

R
R

RR RG RB

RR

RR RG RB RR RG

R
B

R
R

R
G

R
B

12

12

DC12V

G

R

B

DC12V

G

R

B

DC12V

G

R

B

DC12V

G

R

B

D
C

12V

GRB

D
C

12VGRB

D
C

12VGRB

DC12V

G

R

B

DC12V

G

R

B

D
C

12V

GRB

    1800K 24-5153 - - 644 Lm/m

    RGB 12-138 - - Según CCT

9,6 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

10 W/m
42 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

12V
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30m
IP65

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

24V
DC

14,4
W/m

60
LED/m

90

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

5 AÑOS
GARANTÍA

30m
IP65

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

24V
DC

7,2
W/m

30
LED/m

90

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

5 AÑOS
GARANTÍA

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

TIRA LED RGB 7,2W | 30 LED/m

TIRA LED RGB 14,4W | 60 LED/m

24V

G

R

B

10

100

24V

G

R

B

24V

G

R

B

24V

G

R

B

10

100

DC24V

G

R

B

DC24V

G

R

B

G

R

B

G

R

B

24V

G

R

B

10

100

24V

G

R

B

24V

G

R

B

24V

G

R

B

10

100

DC24V

G

R

B

DC24V

G

R

B

G

R

B

G

R

B

    RGB 24-5173 24-5273 24-5373 Según CCT

    RGB 24-5126 24-5226 24-5326 Según CCT

7,2 W/m
30 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

14,4 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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3 AÑOS
GARANTÍA

30m
IP65

50m

5m

24V
DC

14,4
W/m

30 LED/m

RGB 5050

30 LED/m

WW/NW/CW
 5050

80
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

30m
IP65

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

5 AÑOS
GARANTÍA

24V
DC

19,2
W/m

120
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

ONE BIN

NUEVO

TIRA LED RGB 19,2 W | 120 LED/m

TIRA LED RGB + BLANCO 14,4 W | 60 LED/m

    RGB 24-5181 24-5281 24-5381 Según CCT

19,2 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

DC24V

G

R

B

10

50

DC24V

G

R

B

DC24V

G

R

B

DC24V

G

R

B

163

10

RGBRGB
BLANCOBLANCO BLANCO

  RGB +   3000K 24-147 24-247 24-347 Según CCT
  RGB +   4000K 24-148 24-248 24-348 Según CCT
  RGB +   6000K 24-149 24-249 24-349 Según CCT

14,4 W/m
30 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V
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>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN 5 n 1

50m

24V
DC

23
W/m

60
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 5m

Tiras led   SERIE STRIPS PRO

TIRA LED RGB CCT 23 W | 60 LED/m

B
R
G

CW
B
R
G
W

DC24VDC24V

B
R
G

CW CW

W W
DC24V DC24V

B
R
G

CW

W
DC24V

12

 RGB CCT 24-5169 24-5269 24-5369 Según CCT

23 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

5 AÑOS
GARANTÍA

24V

Rg
100>

R9
>90

24V
DC

3
MacAdam

steps

DIMMABLE

ONE BIN

+50ºC

-20ºC

12
W/m

5m

120
LED/m

>95
Rf

50m

90

TIRA LED 12W | 120 LED/m

8,33

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

�24�

�

5000

    1800K 24-5090 - 24-5490 1050 Lm/m

    2700K 24-5091 - 24-5491 1150 Lm/m

    3000K 24-5092 - 24-5492 1250 Lm/m

    4000K 24-5093 - 24-5493 1300 Lm/m

    6000K 24-5094 - 24-5494 1350 Lm/m

12 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

230V

5 AÑOS
GARANTÍA

NUEVO
NO

MARCA
EL LED
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Let’s LED!
Pasión por la iluminación

Rg
100>

R9
>90

24V
DC

3
MacAdam

steps

DIMMABLE

ONE BIN

+50ºC

-20ºC

10
W/m

5m

140
LED/m

>95
Rf

50m

90

TIRA LED 10W | 140 LED/m

    1800K 24-5095 - 24-5395 850 Lm/m

    2700K 24-5096 - 24-5396 900 Lm/m

    3000K 24-5097 - 24-5397 950 Lm/m

    4000K 24-5098 - 24-5398 1000 Lm/m

    6000K 24-5099 - 24-5399 1050Lm/m

10 W/m
140 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

5

�24�

�

�24�

�

7,14

5000

230V

5 AÑOS
GARANTÍA

NUEVO
NO

MARCA
EL LED



SERIE STRIPS PRO COB

28
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5m

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

+50ºC

-20ºC

24V
DC

14
W/m

528
LED/m

90
DIMMABLE

ONE BIN

5m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

+50ºC

-20ºC

5 AÑOS
GARANTÍA

5 AÑOS
GARANTÍA

NO
MARCA
EL LED

NO
MARCA
EL LED

24V
DC

8
W/m

528
LED/m

90
DIMMABLE

NUEVO

NUEVO

TIRA LED COB 8W | 528 LED/m

TIRA LED COB 14W | 528 LED/m

50

5

-

 + DC24V

-

+ DC24V

10

45

+DC24V

GND

+DC24V

GND

+DC24V

GND

+DC24V

GND

+DC24V

GND

+DC24V

GND

    2700K 24-5180 - 24-5380 750 Lm/m

    4000K 24-5183 - 24-5383 800 Lm/m

    6000K 24-5182 - 24-5382 840 Lm/m

8 W/m
528 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

    1800K 24-5192 - 24-5392 1050 Lm/m

    2700K 24-5177 - 24-5377 1340 Lm/m

    4000K 24-5178 - 24-5378 1390 Lm/m

    6000K 24-5179 - 24-5379 1430 Lm/m

14 W/m
528 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V

50m
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ONE BIN

24V
DC

15
W/m

840
LED/m

90
DIMMABLE

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

5m

+50ºC

-20ºC

5m

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

+50ºC

-20ºC

24V
DC

14
W/m

608
LED/m

90
DIMMABLE

ONE BIN

Tiras led   SERIE STRIPS PRO COB

TIRA LED COB CCT 14W | 608 LED/m

TIRA LED COB RGB 15W | 840 LED/m
10

25

+24V

C -
W -

+24V +24V +24V +24V +24V

C -
W -

C -
W -

C -
W -

C -
W -

C -
W -

25

5000

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

+DC24V

B

R

G

R

G

10

R

G

R

G

R

G

R

G

R

G

R

G

  CCT 2700 - 6500K 24-5185 - 24-5385 1350 Lm/m

  RGB 24-5174 - 24-5374 Según CCT

14 W/m
608 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

15 W/m
840 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

5 AÑOS
GARANTÍA

5 AÑOS
GARANTÍA

NO
MARCA
EL LED

NO
MARCA
EL LED

NUEVO

NUEVO

24V

24V
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5m

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

+50ºC

-20ºC

24V
DC

20
W/m

840
LED/m

90
DIMMABLE

ONE BIN

TIRA LED COB RGB CCT 20W | 840 LED/m

+DC24V

-G

-W

+DC24V

-W

-G

+DC24V

-W

-G

-B

-C

-R

-B

-C

-R

+DC24V

-G

-W

+DC24V

-W

-G

-B

-C

-R

-B

-C

-R

+DC24V

-G

-W

-B

-C

-R

-B

-C

-R

BR C GG W BR C GG W BR C GG W

42

5000

12

5 AÑOS
GARANTÍA

NO
MARCA
EL LED

NUEVO

 RGB CCT 24-5184 - 24-5384 Según CCT

20 W/m
840 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

Let’s LED!
Pasión por la iluminación



SERIE STRIPS PRO 230V

32
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3 AÑOS
GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

50m

50m
CONTINUOS

12
W/m

72
LED/m DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

NUEVO

+50ºC

-20ºC 50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

NO
MARCA
EL LED

50m
CONTINUOS

230V
DC

230V
DC

17
W/m

120
LED/m DIMMABLE

ONE BIN

TIRA LED 230V 17W | 120 LED/m

TIRA LED 230V RGB 12W | 72 LED/m

50 (BLANCO)

10

L

N

L

N

L

N

L

N200-240VAC

50000

100 (ROJO, VERDE Y AZUL)

500

+

G

R

B

+

G

R

B

50000

+

G

R

B

+

G

R

B

10

  RGB - - 230-204 Según CCT

12 W/m
72 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

230V

NEW   1800K - - 230-211 915 Lm/m

NEW   2700K - - 230-212 1393 Lm/m

    3000K - - 230-201 1520 Lm/m

    4000K - - 230-202 1628 Lm/m

    6000K - - 230-203 1700 Lm/m

NEW   ROJO - - 230-208 -

NEW   VERDE - - 230-209 -

NEW   AZUL - - 230-210 -

17 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4
17 W/m

120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

230V 230V
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3
MacAdam

steps ONE BIN

NO
MARCA
EL LED

50m
CONTINUOS

17
W/m

800
LED/m

90
DIMMABLE 50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

+50ºC

-20ºC

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

+50ºC

-20ºC

3 AÑOS
GARANTÍA

50m
CONTINUOS

14
W/m

72
LED/m DIMMABLE

Tiras led   SERIE STRIPS PRO 230V

TIRA LED 230V RGBW 14W | 72 LED/m

TIRA LED COB 230V 17W | 800 LED/m

500

12

+
G
R
B
W

+
G
R
B
W90-240VDC

+
G
R
B
W

+
G
R
B
W

50000

L L

N

100

50000

L

N200-240VAC N200-240VAC

L

N

L L

NN200-240VAC

10

NUEVO

NUEVO

  RGB +   3000K - - 230-205 Según CCT
  RGB +   4000K - - 230-206 Según CCT
  RGB +   6000K - - 230-207 Según CCT

    1800K - - 230-217 1390 Lm/m

    2700K - - 230-213 1445 Lm/m

    3000K - - 230-214 1450 Lm/m

    4000K - - 230-215 1530 Lm/m

    6000K - - 230-216 1615 Lm/m

14 W/m
72 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

17 W/m
800 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

230V
DC

230V
DC

230V

230V
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Let’s LED!
Pasión por la iluminación

230V
DC

11
W/m

Rg
100>

720
LED/m

ONE BIN

3
MacAdam

steps

R9
>90

DIMMABLE

+50ºC

-20ºC 50m

>95
Rf

TIRA LED 230V COB 11W | 720 LED/m

L

50

50000

L

N200-240VAC N 200-240VAC

L

N

L

N

10

L

N 200-240VAC

L

N

L

N 200-240VAC

L

N

L

N 200-240VAC

L

N

LL

N

    1800K - - 230-218 550 Lm/m

    2700K - - 230-219 600 Lm/m

    3000K - - 230-220 650 Lm/m

    4000K - - 230-221 675 Lm/m

    6000K - - 230-222 700 Lm/m

11 W/m
720 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

230V

NUEVO
NO

MARCA
EL LED

50m
CONTINUOS

90



SERIE STRIPS PRO DIGITAL

36
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50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

NUEVO 12V
DC

18
W/m

72
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

3 AÑOS
GARANTÍA

50m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

12V
DC

14,4
W/m

60
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

WS2811WS2811WS2811

NUEVO 3 AÑOS
GARANTÍA

TIRA LED DIGITAL RGB 14,4 W | 60 LED/m

TIRA LED DIGITAL RGB 18W | 72 LED/m

17

10

5000

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

GND
BO

DO
+12V

50

12V

Do

GND

L1
R1

L2
R4 C2

L3
12V

Din

GND

L1
R1

L2
R4 C2

L3

5000

10

12V

Do

GND

12V

Din

GND

    RGB 12-147 - 12-347 Según CCT

    RGB 12-149 - 12-349 Según CCT

14,4 W/m
60 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

18 W/m
72 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

12V

12V

WS2815
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Tiras led   SERIE STRIPS PRO DIGITAL

25m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

5 AÑOS
GARANTÍA

24V
DC

14
W/m

720
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

NUEVO

25m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps ONE BIN

5m

5 AÑOS
GARANTÍA

24V
DC

19,5
W/m

720
LED/m

90
DIMMABLE

+50ºC

-20ºC

NUEVO

TIRA LED COB DIGITAL MONOCOLOR 19,5W | 720 LED/m

TIRA LED COB DIGITAL RGB 14W | 720 LED/m

50

5000

10

+DC24V +DC24V

Di
Gnd

-

Do
Gnd

Di
Gnd

Do
Gnd Gnd

Di

+DC24V-

Do
Gnd

-

25

5000

10

+DC24V

Gnd
Di

+

Do
Gnd

+

Do
Gnd

+DC24V

Di
Gnd

+

Do
Gnd

+DC24V

Di
Gnd

+

Do
Gnd

+DC24V

Di
Gnd

+

Do
Gnd

+DC24V

Di
Gnd

+

Do
Gnd

NEW   3000K 24-5186 - 24-5386 Según CCT

NEW   4000K 24-5187 - 24-5387 Según CCT

NEW   6000K 24-5188 - 24-5388 Según CCT

  RGB 24-5189 - 24-5389 Según CCT

19,5 W/m
720 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

14 W/m
720 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

24V

24V

WS2811WS2811WS2811

WS2811WS2811WS2811
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SERIE NEON FLEX
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+50ºC

-20ºC 25m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

+50ºC

-20ºC 25m

>95
Rf

Rg
100>

R9
>90

3
MacAdam

steps

3
MacAdam

steps

NUEVO

NUEVO

12V
DC

12V
DC

10
W/m

10
W/m

120
LED/m

MONOCOLOR

108
LED/m

RGB

90

90
MONOCOLOR

RGB

DIMMABLE

DIMMABLE

ONE BIN

ONE BIN

3 AÑOS
GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

NEÓN FLEX MONOCOLOR 10W | 120 LED/m

NEÓN FLEX RGB 10W | 108 LED/m

10 MONOCOLOR

6

25000

25 RGB

6

25000

  6000K - - NF612-01 350 Lm/m
  3000K - - NF612-02 340 Lm/m
  RED - - NF612-03 340 Lm/m
  PINK - - NF612-04 340 Lm/m
  PURPLE - - NF612-05 340 Lm/m

  RGB - - NF612-12 Según CCT
  RGB DIGITAL - - NF612-13 Según CCT

  GREEN - - NF612-06 340 Lm/m
  BLUE - - NF612-07 340 Lm/m
  ORANGE - - NF612-08 340 Lm/m
  YELLOW - - NF612-09 340 Lm/m
  LEMON YELLOW - - NF612-10 340 Lm/m
  ICE BLUE - - NF612-11 340 Lm/m

10 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

10 W/m
108 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

10 W/m
120 LED/m

IP20

1,5

IP65

3

IP67

4

12V

12V

12V



SERIE KOMPLEMENT
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FUNDA DE SILICONA IP67

CONECTOR IP65 2 PIN

CONECTOR DC IP65 CON ROSCA

CONECTOR JST BEC M-H CON CABLE 150mm

030-1000 5mm*5000mm
030-1001 8mm*5000mm
030-1002 10mm*5000mm
030-1003 12mm*5000mm

A-0201319 2 PIN IP65

A-0201321 DC IP65 ROSCA

A-0201327 JST BEC M-H

FUNDA DE SILICONA (IP67)

CINTA DE DOBLE CARA 3m

030-1004 8mm*50000mm
030-1005 10mm*50000mm
030-1006 12mm*50000mm
030-1011 15mm*5000mm

CINTA DE DOBLE CARA 3M

TAPONES DE SILICONA

MM CIEGO 2 AGUJEROS 4 AGUJEROS 5 AGUJEROS 6 AGUJEROS
5mm 030-1000-TC 030-1000-TA - - -
8mm 030-1001-TC 030-1001-TA - - -

10mm 030-1002-TC 030-1002-TA - - -
12mm 030-1003-TC 030-1003-T2A 030-1003-T4A 030-1003-T5A 030-1003-T6A

TAPONES DE SILICONA

CONECTOR IP65 2 PIN

CONECTOR DC IP65 CON ROSCA

CONECTOR JST BEC MACHO-HEMBRA CON CABLE 150mm
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Tiras led   SERIE KOMPLEMENT

CONECTOR JACK MACHO+HEMBRA 2 POLOS

CABLE PARALELO DE 2 HILOS

CABLE PARALELO RGB

CABLE PARALELO RGBW

CABLE PARALELO RGBW+CCT

MANGUERA TRANSPARENTE 2x0.25 2Ø 1 METRO

MANGUERA REDONDA BLANCA 2x0.25 4,5Ø

A-0201318 JACK 2 POLOS

A-0201246 2*0,25mm*100m
A-0201224 2*0,50mm*100m

A-0201245 4*0,25mm*100m

A-0201214 5*0,25mm*100m

A-0201252 6*0,25mm*100m

A-0201263 2*0,25mm*1m 2Ø

A-0201258 2*0,25mm*1m 4,5Ø

CONECTOR JACK MACHO+HEMBRA 2 POLOS

CABLE PARALELO DE 2 HILOS

CABLE PARALELO RGB

CABLE PARALELO RGBW

CABLE PARALELO RGB+CCT

MANGUERA TRANSPARENTE 2x0.25 2Ø 1 METRO

MANGUERA REDONDA BLANCA 2x0.25 4,5Ø 1 METRO
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MANGUERA REDONDA BLANCA 3x0.25 5Ø

MANGUERA REDONDA BLANCA 4x0.25 5Ø

MANGUERA REDONDA BLANCA 5x0.25 5,5Ø

MANGUERA REDONDA BLANCA 6x0.25 6.9Ø

TUBO TERMORRETRÁCTIL TRANSPARENTE

TUBO TERMORRETRÁCTIL BLANCO

CONECTOR ESTANCO PARA TIRA LED 230V IP67

KIT DE INSTALACION PARA TIRA LED 230V IP67

A-0201259 3*0,25mm*1m 5Ø

A-0201260 4*0,25mm*1m 5Ø

A-0201261 5*0,25mm*1m 5.5Ø

A-0201262 6*0,25mm*1m 6.9Ø

TR-01-T 7,5mm-3,5mm
TR-02-T 9,5mm-4,5mm

TR-01-B 7,5mm-3,5mm
TR-02-B 9,5mm-4,5mm

230-03 MACHO + HEMBRA

230-04 KIT CONEXIÓN

MANGUERA REDONDA BLANCA 3x0.25 5Ø 1 METRO

MANGUERA REDONDA BLANCA 4x0.25 5Ø 1 METRO

MANGUERA REDONDA BLANCA 5x0.25 5,5Ø 1 METRO

MANGUERA REDONDA BLANCA 6x0.25 6.9Ø 1 METRO

TUBO TERMORRETRÁCTIL TRANSPARENTE

TUBO TERMORRETRÁCTIL BLANCO

CONECTOR ESTANCO PARA TIRA LED 230V 17W IP67

KIT DE INSTALACION PARA TIRA LED 230V 17W IP67
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Tiras led   SERIE KOMPLEMENT

CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGB

CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGBW

TAPONES FINALES PARA TIRA LED 230V

230-05 CONECTOR RGB

230-06 CONECTOR RGBW

230-01 TAPÓN SIN AGUJERO
230-02 TAPÓN CON CUELLO

CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGB 17W

CONECTOR PARA TIRA LED 230V RGBW 17W

TAPONES FINALES PARA TIRA LED 230V 17W

Let’s LED!
Pasión por la iluminación
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Los perfi les para tiras LED de BJF lighting aportan la 
estructura necesaria para una mejor colocación y un 
mayor rendimiento de la tira LED, proporcionando la 
disipación térmica necesaria para su adecuado fun-
cionamiento. Estos elementos versátiles y modernos 
son la elección perfecta para quienes buscan combi-
nar efi ciencia lumínica y estética en sus proyectos de 
iluminación.

Es nuestro compromiso constante el ofrecer solu-
ciones de iluminación de vanguardia, por lo que nos 
enorgullece poder presentar una amplia gama de 
Perfi les LED, entre la que destacamos el perfi l de 
silicona circular con iluminación 360º. Esta pieza 
única redefi ne completamente la forma en que expe-
rimentamos la iluminación. Con su diseño circular y su 
capacidad para iluminar en todas las direcciones, este 
perfi l crea ambientes envolventes y memorables. Una 
opción perfecta para proyectos que buscan dejar una 
impresión duradera.

También podrás personalizar tus perfi les LED eli-
giendo entre diferentes opciones para hacer que tus 
proyectos de iluminación sean totalmente personali-
zados y únicos.

Perfi les led 



Perfi les led 
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Perfi les led 

Series
PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL DE SUPERFICIE SMALL 17,3X7mm 53
PERFIL DE SUPERFICIE MINI 10X10mm 53
PERFIL DE SUPERFICIE PROFUNDO 17,3X14,5mm 54
PERFIL DE SUPERFICIE CON HUECO PARA CABLE
14,5X8,4mm 54
PERFIL LED DE SUPERFICIE CON LENTE 60º
17,3X13,4mm 55
PERFIL LED DE SUPERFICIE ANCHO 23,5X9,75mm 55
PERFIL LED DE SUPERFICIE 13X12mm 56
PERFIL LED DE SUPERFICIE 20X20mm 56
PERFIL LED DE SUPERFICIE 30X20mm 57
PERFIL LED PLETINA DISIPADORA PLANA 15X2mm 57
PERFIL LED PLETINA DISIPADORA EN L 15X15mm 58
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 26,1X23,1mm 58
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 35X35mm 59
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 55X75mm 59
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 76X35mm 60
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 20,3X27mm 60

PERFILES LED DE EMPOTRAR
PERFIL EMPOTRABLE SMALL 24x7mm 63
PERFIL EMPOTRABLE ANCHO 30,3X9,75mm 63
PERFIL EMPOTRABLE PROFUNDO 25X14,5mm 64
PERFIL EMPOTRABLE 50X35mm 64
PERFIL EMPOTRABLE 91X35mm 65
PERFIL EMPOTRABLE 15X10,4mm 65
PERFIL EMPOTRABLE 17X12mm 66
PERFIL EMPOTRABLE 30X20,4mm 66

PERFILES LED ESQUINEROS
PERFIL LED ESQUINERO 16X16mm 69
PERFIL LED ESQUINERO 18,1X18,1mm 69
PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE ESQUINERO XL 
29,7X29,7mm 70

PERFILES LED CIRCULARES
PERFIL LED CIRCULAR Ø20mm 73
PERFIL LED CIRCULAR Ø30mm 73
PERFIL LED CIRCULAR Ø60mm 74

PERFILES LED PISABLES
PERFIL LED PISABLE 21X26mm 77
PERFIL LED PISABLE 56,7X9,8mm 77
PERFIL LED PISABLE ESCALERA 66,36X26,9mm 78
PERFIL LED PISABLE 27,2X11mm 78

PERFILES LED ARQUITECTONICOS
PERFIL LED ARQUITECTONICO CONCAVO
45,69X26,9mm 81
PERFIL LED ARQUITECTONICO CONVEXO
52,83X22,93mm 81
PERFIL ARQUITECTONICO PLANO DOS ALAS
55,5X15mm 82
PERFIL LED ARQUITECTONICO PLANO UN ALA 
32,37X13,65mm 82
PERFIL LED ARQUITECTONICO LUZ INDIRECTA
125X17,4mm 83

PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED CURVO PARA PARED SMALL
17,59X42,02mm 85
PERFIL LED DE PARED LUZ INDIRECTA 26,2X78,5mm 85
PERFIL LED DE PARED SMALL 2 LUCES 16,6X49mm 86
PERFIL LED DE PARED XL 2 LUCES 90X42,3mm 86

PERFILES LED FLEXIBLES
PERFIL LED FLEXIBLE DE SUPERFICIE 18X5,7mm 89
PERFIL LED SILICONA HORIZONTAL 16X16mm 89
PERFIL LED SILICONA VERTICAL 16X16mm 90
PERFIL LED SILICONA 12X20mm 90
PERFIL LED SILICONA 12X25mm 91
PERFIL LED SILICONA 6X12mm 91
PERFIL LED SILICONA 10X10mm 92
PERFIL LED SILICONA CIRCULAR Ø24mm 92
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PERFILES LED DE SUPERFICIE

52



PCB
5mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L492-PL L492-BM L492-NM
PERFIL L492-1-PL L492-1-BM L492-1-NM
TAPA L492-3-PL L492-3-BM L492-3-NM

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL DE SUPERFICIE MINI 10X10mm

DIFUSOR 2M L494-2-2
DIFUSOR 6M L494-2-6
GRAPA L494-5

DIFUSOR 2M L492-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L492-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L494-PL L494-BM L494-NM
PERFIL L494-1-PL L494-1-BM L494-1-NM
TAPA - L494-3-BM L494-3-NM

PERFIL DE SUPERFICIE SMALL 17,3X7mm

535353

7

12,5

17,3

10

10

8,13

PCB
12,5
mm
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PCB
12mmHUECO

CABLE

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L499-PL L499-BM L499-NM
PERFIL L499-1-PL L499-1-BM L499-1-NM
TAPA - L499-3-BM -

PERFIL DE SUPERFICIE CON HUECO PARA CABLE 14,5X8,4mm

DIFUSOR 2M L497-2-2
DIFUSOR 6M L497-2-6
GRAPA L497-5

DIFUSOR 2M L499-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L499-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L497-PL L497-BM L497-NM
PERFIL L497-1-PL L497-1-BM L497-1-NM
TAPA L497-3-PL L497-3-BM L497-3-NM

PERFIL DE SUPERFICIE PROFUNDO 17,3X14,5mm

Perfi les led   DE SUPERFICIE

17,3

14,5 12,5

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

8,
4

14,5

10

12,8

PCB
12,5
mm
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PCB
20,7
mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L518-PL L518-BM L518-NM
PERFIL L518-1-PL L518-1-BM L518-1-NM
TAPA L518-3-PL L518-3-BM L518-3-NM

PERFIL LED DE SUPERFICIE ANCHO 23,5X9,75mm

PCB
12,5
mm

DIFUSOR 2M L517-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L517-5

DIFUSOR 2M L518-2-2
DIFUSOR 6M L518-2-6
GRAPA L518-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L517-PL - -
PERFIL L517-1-PL - -
TAPA L517-3-PL - -

PERFIL LED DE SUPERFICIE CON LENTE 60º 17,3X13,4mm

12,5

17,3

13
,4

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

9,
75

23,5

20,7
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PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L2020-PL L2020-BM L2020-NM
PERFIL L2020-1-PL L2020-1-BM L2020-1-NM
TAPA L2020-3-PL L2020-3-BM L2020-3-NM

PERFIL LED DE SUPERFICIE 20X20mm

NUEVO

PERFIL LED DE SUPERFICIE 13X12mm

DIFUSOR 2M L537-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L537-5

DIFUSOR 2M L2020-2-2
DIFUSOR 6M L2020-2-6
GRAPA L2020-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L537-PL L537-BM L537-NM
PERFIL L537-1-PL L537-1-BM L537-1-NM
TAPA L537-3-PL L537-3-BM L537-3-NM

Perfi les led   DE SUPERFICIE

11

9,3

13

12

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
17,4
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
11mm

17,4

15,1

20

19,7
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PERFIL 2M L526-1

PERFIL LED PLETINA DISIPADORA PLANA 15X2mm

PCB
27,4
mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L3020-PL L3020-BM L3020-NM
PERFIL L3020-1-PL L3020-1-BM L3020-1-NM
TAPA L3020-3-PL L3020-3-BM L3020-3-NM

PERFIL LED DE SUPERFICIE 30X20mm

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

NUEVO 10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
15mm

30

20

27,4

DIFUSOR 2M L3020-2-2
DIFUSOR 6M L3020-2-6
GRAPA L3020-5

2

15
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PCB
24mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L507-PL - -
PERFIL L507-1-PL - -
TAPA L507-3-PL - -

DIFUSOR 2M L507-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L507-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201852

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 26,1X23,1mm

PERFIL 2M L530-1

PERFIL LED PLETINA DISIPADORA EN L 15X15mm

Perfi les led   DE SUPERFICIE

15

15

NUEVO 10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
15mm

26,1

 24

23
,1

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL
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DIFUSOR 2M OPAL L509-2-2-OP
DIFUSOR 2M PRISMÁTICO L509-2-2-PR
DIFUSOR 6M OPAL L509-2-6-OP
DIFUSOR 6M PRISMÁTICO L509-2-6-PR
GRAPA L509-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201867
UNIÓN 90º PU-01
UNIÓN 180º PU-03

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT OPAL L509-PL-OP L509-BM-OP L509-NM-OP
KIT PRISMÁTICO L509-PL-PR L509-BM-PR L509-NM-PR
PERFIL L509-1-PL L509-1-BM L509-1-NM
TAPA L509-3-PL L509-3-BM L509-3-NM

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 55X75mm

PCB
25,9
mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L508-PL L508-BM L508-NM
PERFIL L508-1-PL L508-1-BM L508-NM
TAPA L508-3-PL L508-3-BM L508-3-NM

DIFUSOR 2M L504-2-2
DIFUSOR 6M L504-2-6
GRAPA L508-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201852
UNIÓN 90º PU-01
UNIÓN 120º PU-02
UNIÓN 180º PU-03

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 35X35mm

35

25,9

23,9 35

  1
,5

5

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

50

34

75

PCB
34
mm
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PCB
17,1
mm

DIFUSOR 2M REDONDO L523-2-2-R
DIFUSOR 6M REDONDO -
DIFUSOR 2M CUADRADO L523-2-2-C
DIFUSOR 6M CUADRADO -
GRAPA L523-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201852

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 20,3X27mm

PCB
26mm

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L510-PL L510-BM L510-NM
PERFIL L510-1-PL L510-1-BM L510-NM
TAPA L510-3-PL L510-3-BM L510-3-NM

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
PERFIL L523-1-PL - -
TAPA REDONDA L523-3-R-PL - -
TAPA CUADRADA L523-3-C-PL - -

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE 76X35mm

Perfi les led   DE SUPERFICIE

76

26

55

35

DIFUSOR 2M L510-2-2
DIFUSOR 6M L510-2-6
GRAPA L510-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201852
UNIÓN 90º PU-01
UNIÓN 120º PU-02
UNIÓN 180º PU-03

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

20,3

27

17,1

20,3

27

17,1
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PERFILES LED DE EMPOTRAR
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PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L521-PL L521-BM L521-NM
PERFIL L521-1-PL L521-1-BM L521-1-NM
TAPA L521-3-PL L521-3-BM L521-3-NM

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL EMPOTRABLE ANCHO 30,3X9,75mm

DIFUSOR 2M L494-2-2
DIFUSOR 6M L494-2-6

DIFUSOR 2M L518-2-2
DIFUSOR 6M L518-2-6

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L495-PL L495-BM L495-NM
PERFIL L495-1-PL L495-1-BM L495-1-NM
TAPA - L495-3-BM L495-3-NM

PERFIL EMPOTRABLE SMALL 24x7mm

636363

12,5

17,3

24

7

PCB
12,5
mm

9,
75

23,5

20,7

30,3

PCB
20,7
mm
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DIFUSOR 2M L504-2-2
DIFUSOR 6M L504-2-6
UNIÓN 90º PU-01
UNIÓN 120º PU-02
UNIÓN 180º PU-03
PINZA DE SUJECIÓN L504-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L504-PL L504-BM L504-NM
PERFIL L504-1-PL L504-1-BM L504-1-NM
TAPA L504-3-PL L504-3-BM L504-3-NM

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L496-PL L496-BM L496-NM
PERFIL L496-1-PL L496-1-BM L496-1-NM
TAPA L496-3-PL L496-3-BM L496-3-NM

DIFUSOR 2M L497-2-2
DIFUSOR 6M L497-2-6

PERFIL EMPOTRABLE 50X35mm

PERFIL EMPOTRABLE PROFUNDO 25X14,5MM

Perfi les led   DE EMPOTRAR

25

12,5

17,3

14
,5

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
12,5
mm

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

50

35

25,9

23,8

35

PCB
25,9
mm
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PCB
55mm

DIFUSOR 2M L534-2-2
DIFUSOR 6M -

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L534-PL L534-BM L534-NM
PERFIL L534-1-PL L534-1-BM L534-1-NM
TAPA L534-3-PL L534-3-BM L534-3-NM

PERFIL EMPOTRABLE 15X10,4mm

PERFIL EMPOTRABLE 91X35mm

DIFUSOR 2M L510-2-2
DIFUSOR 6M L510-2-6
UNIÓN 90º PU-01
UNIÓN 120º PU-02
UNIÓN 180º PU-03
PINZA DE SUJECIÓN L505-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L505-PL L505-BM L505-NM
PERFIL L505-1-PL L505-1-BM L505-1-NM
TAPA L505-3-PL L505-3-BM L505-3-NM

76

52

55

91

35

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10,2

8,5

15

10
,4

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
8,5
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL
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11
PCB

DIFUSOR 2M L536-2-2
DIFUSOR 6M L536-2-6

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L536-PL L536-BM L536-NM
PERFIL L536-1-PL L536-1-BM L536-1-NM
TAPA L536-3-PL L536-3-BM L536-3-NM

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L535-PL L535-BM L535-NM
PERFIL L535-1-PL L535-1-BM L535-1-NM
TAPA L535-3-PL L535-3-BM L535-3-NM

DIFUSOR 2M L535-2-2
DIFUSOR 6M -

PERFIL EMPOTRABLE 30X20,4mm

PERFIL EMPOTRABLE 17X12mm

Perfi les led   DE EMPOTRAR

11

17

12

NUEVO

NUEVO

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
11mm

PCB
20,4
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

23,4

20,4

30

20
,4
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PERFILES LED ESQUINEROS
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PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L516-PL L516-BM L516-NM
PERFIL L516-1-PL L516-1-BM L516-1-NM
TAPA L516-3-PL L516-3-BM L516-3-NM

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED ESQUINERO 18,1X18,1MM

DIFUSOR 2M L493-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L493-5

DIFUSOR 2M L516-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L516-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L493-PL L493-BM L493-NM
PERFIL L493-1-PL L493-1-BM L493-1-NM
TAPA L493-3-PL L493-3-BM L493-3-NM

PERFIL LED ESQUINERO 16X16MM

696969

PCB
10,5
mm

16

16

10,5

12,5

18,1

18,1

PCB
12,5
mm
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DIFUSOR 2M L519-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L519-5
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201852

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L519-PL - -
PERFIL L519-1-PL - -
TAPA L519-3-PL - -

PERFIL LED COLGANTE Y SUPERFICIE ESQUINERO XL 29,7X29,7mm

Perfi les led   ESQUINEROS

29
,7

29,7

20,55

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
12,5
mm

Let’s LED!
Pasión por la iluminación
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PERFILES LED CIRCULARES
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PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L532-PL - -
PERFIL L532-1-PL - -
TAPA L532-3-PL - -

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED CIRCULAR Ø30MM

DIFUSOR 2M L491-2-2
DIFUSOR 6M -
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201801

DIFUSOR 2M L532-2-2
DIFUSOR 6M -
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201865

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L491-PL - -
PERFIL L491-1-PL - -
TAPA L491-3-PL - -

PERFIL LED CIRCULAR Ø20MM

737373

12,5

14,5
20,25

20

PCB
12,5
mm

19,6

Ø30

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
19,6
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL
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DIFUSOR 2M L490-2-2
DIFUSOR 6M -
KIT DE SUSPENSIÓN A-0201865

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L490-PL - -
PERFIL L490-1-PL - -
TAPA L490-3-PL - -

PERFIL LED CIRCULAR Ø60mm

Perfi les led   CIRCULARES

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
30,2
mm

30,2

Ø60

Let’s LED!
Pasión por la iluminación
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PERFILES LED PISABLES

76



PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L520-PL - -
PERFIL L520-1-PL - -
TAPA L520-3-PL - -

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED PISABLE 56,7X9,8MM

DIFUSOR 2M L506-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L506-5

DIFUSOR 2M L520-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L520-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L506-PL - -
PERFIL L506-1-PL - -
TAPA L506-3-PL - -

PERFIL LED PISABLE 21X26MM

777777

PCB
12,5
mm

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
12,4
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

21,3

14,5

12,5

  3
25

,9

56,7

17,1

12,49,
8

ADOQUINES
COBBLESTONES

SUELO
FLOOR

PLETINA INTERNA
INTERNAL CLAMP

CÁMARA PARA CABLES
WIRES CAMERA
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DIFUSOR 2M L524-2-2
DIFUSOR 6M -

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L524-PL - -
PERFIL L524-1-PL - -
TAPA DERECHA L524-3-D-PL - -
TAPA IZQUIERDA L524-3-I-PL - -

PERFIL LED PISABLE ESCALERA 66,36X26,9mm

Perfi les led   PISABLES

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
12mm

66,36

26,9

14,2
12

54,93

5,
8

DIFUSOR 2M L538-2-2
DIFUSOR 6M L538-2-6

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L538-PL - -
PERFIL L538-1-PL - -
TAPA L538-3-PL - -

PERFIL LED PISABLE 27,2X11MM

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
12,2
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

21,4

27,2

12,2 11

3,1

2

6,
5

3,
3 6,

7

2,8 1,8
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PERFILES LED ARQUITECTONICOS

80



PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L512-PL - -
PERFIL L512-1-PL - -
TAPA L511-3 - -

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED ARQUITECTONICO CONVEXO 52,83X22,93MM

DIFUSOR 2M L511-2-2
DIFUSOR 6M -

DIFUSOR 2M L511-2-2
DIFUSOR 6M -

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L511-PL - -
PERFIL L511-1-PL - -
TAPA L511-3 - -

PERFIL LED ARQUITECTONICO CONCAVO 45,69X26,9MM

818181

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

PCB
12,5
mm

PCB
12,5
mm

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

45,69

12,5

15

30,89

26
,9

52,83

12,5

22
,9

3

15
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DIFUSOR 2M L511-2-2
DIFUSOR 6M -

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L513-PL - -
PERFIL L513-1-PL - -
TAPA L511-3L - -

PERFIL ARQUITECTONICO PLANO DOS ALAS 55,5X15MM

Perfi les led   ARQUITECTONICOS

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

DIFUSOR 2M L3213-2-2
DIFUSOR 6M L3213-2-6

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L3213-PL - -
PERFIL L3213-1-PL - -
TAPA L3213-3-PL - -

PERFIL LED ARQUITECTONICO PLANO UN ALA 32,37X13,65MM

NUEVO 4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
9,6
mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

15,49

55,5

12,5

15

PCB
12,5
mm

32,37

20,1

9,613
,6

5

11
,6

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER
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DIFUSOR 2M L522-2-2
DIFUSOR 6M -

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L522-PL - -
PERFIL L522-1-PL - -
TAPA L522-3-PL - -

PERFIL LED ARQUITECTONICO LUZ INDIRECTA 125X17,4mm

12,5

17,4
125

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
12,5
mm

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

Let’s LED!
Pasión por la iluminación



PERFILES LED DE PARED
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4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED DE PARED LUZ INDIRECTA 26,2X78,5MM

DIFUSOR 2M L500-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L500-5

DIFUSOR 2M L501-2-2
DIFUSOR 6M -
PINZA DE SUJECIÓN L501-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L500-PL L500-BM L500-NM
PERFIL L500-1-PL L500-1-BM L500-1-NM
TAPA IZQUIERDA L500-3-I-PL L500-3-I-BM L500-3-I-NM
TAPA DERECHA L500-3-D-PL L500-3-D-BM L500-3-D-NM

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L501-PL L501-BM L501-NM
PERFIL L501-1-PL L501-1-BM L501-1-NM
TAPA IZQUIERDA L501-3-I-PL L501-3-I-BM L501-3-I-NM
TAPA DERECHA L501-3-D-PL L501-3-D-BM L501-3-D-NM

PERFIL LED CURVO PARA PARED SMALL 17,59X42,02MM

858585

PCB
12,5
mm

PCB
12,5
mm

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

12,5

42
,0

2

17,59

12,5

26,2

68
,5

78
,5
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DIFUSOR 2M L502-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L502-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L502-PL L502-BM L502-NM
PERFIL L502-1-PL L502-1-BM L502-1-NM
TAPA L502-3-PL L502-3-BM L502-3-NM

PERFIL LED DE PARED SMALL 2 LUCES 16,6X49MM

Perfi les led   DE PARED

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

DIFUSOR 2M L503-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L503-5

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L503-PL L503-BM L503-NM
PERFIL L503-1-PL L503-1-BM L503-1-NM
TAPA L503-3-PL L503-3-BM L503-3-NM

PERFIL LED DE PARED XL 2 LUCES 90X42,3MM

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

PCB
28mm

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PCB
12,5
mm

49

12,5

16,6

32 28

43 17,6

90

42
,3
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PERFILES LED FLEXIBLES
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220
mm

4 AÑOS
GARANTÍA
DIFUSOR

10AÑOS
GARANTÍA

PERFIL

PERFIL LED SILICONA HORIZONTAL 16X16MM

DIFUSOR 2M L498-2-2
DIFUSOR 6M -
GRAPA L498-5

PERFIL SILICONA SF-01-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-01-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-01-3
CLIP ALUMINIO SF-01-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-01-5
PERFIL FLEXIBLE SF-01-8

PLATA BLANCO MATE NEGRO MATE
KIT L498-PL - -
PERFIL L498-1-PL - -
TAPA L498-3-PL - -

PERFIL LED FLEXIBLE DE SUPERFICIE 18X5,7MM

898989

PCB
12mm

300
mm

3 AÑOS
GARANTÍA

PCB
12mm

5,
7

18
12

16

16

12

NUEVO
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PERFIL LED SILICONA 12X20mm

PERFIL LED SILICONA VERTICAL 16X16mm

Perfi les led   FLEXIBLES

16

16

10

PERFIL SILICONA SF-06-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-01-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-01-3
CLIP ALUMINIO SF-01-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-01-5
PERFIL FLEXIBLE SF-01-8

PERFIL SILICONA SF-02-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-02-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-02-3
CLIP ALUMINIO SF-02-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-02-5
PERFIL FLEXIBLE SF-02-8

PCB
10mm

PCB
10mm

NUEVO 3 AÑOS
GARANTÍA 300

mm

12

20
10

300
mm

3 AÑOS
GARANTÍA

NUEVO
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PERFIL LED SILICONA 6X12mm

PERFIL LED SILICONA 12X25mm

PERFIL SILICONA SF-03-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-03-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-03-3
CLIP ALUMINIO SF-02-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-02-5
PERFIL FLEXIBLE SF-02-8

PERFIL SILICONA SF-04-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-04-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-04-3
CLIP ALUMINIO SF-04-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-04-5

PCB
10mm

NUEVO 3 AÑOS
GARANTÍA 300

mm

PCB
5mm

NUEVO 3 AÑOS
GARANTÍA 300

mm

12

25

10

6

12
5
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PERFIL LED SILICONA CIRCULAR Ø24mm

PERFIL LED SILICONA 10X10mm

Perfi les led   FLEXIBLES

PERFIL SILICONA SF-05-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-05-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-05-3
CLIP ALUMINIO SF-05-4
PERFIL ALUMINIO 1 METRO SF-05-5

PCB
10mm

NUEVO 3 AÑOS
GARANTÍA 300

mm

100
mm

3 AÑOS
GARANTÍA

NUEVO

10

10

5

PCB
5mm

24

10

6

PERFIL SILICONA SF-07-1
TAPÓN SIN AGUJERO SF-07-2
TAPÓN CON AGUJERO SF-07-3
CLIP DE MONTAJE SF-07-4

PLATA NEGRO
KIT INSTALACIÓN DE SUPERFICIE SF-07-5-PL SF-07-5-NM
KIT INSTALACIÓN SUSPENSIÓN VERTICAL SF-07-6-PL SF-07-6-NM
KIT INSTALACIÓN DOBLE FINAL SF-07-7-PL SF-07-7-NM
KIT INSTALACIÓN SUSPENSIÓN HORIZONTAL SF-07-8-PL SF-07-8-NM
KIT INSTALACIÓN SUSPENSIÓN CÍRCULO SF-07-9-PL SF-07-9-NM
KIT INSTALACIÓN SUSPENSIÓN TELESCÓPICA SF-07-10-PL SF-07-10-NM
KIT INSTALACIÓN SUSPENSIÓN CUERDA SF-07-11-PL SF-07-11-NM
KIT INSTALACIÓN EN PARED SF-07-12-PL SF-07-12-NM
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En el corazón de cada sistema de iluminación LED 
reside una fuente de alimentación, una pieza funda-
mental que convierte la corriente alterna en corrien-
te continua para alimentar de manera constante y 
efi ciente los dispositivos de iluminación. 

Construidas con materiales de primera calidad y dise-
ñadas para ofrecer un rendimiento óptimo y una calidad 
excepcional en cada aplicación, nuestras fuentes de ali-
mentación garantizan una conversión efi ciente y estable 
de la corriente eléctrica, proporcionando una energía 
confi able y segura para tus dispositivos LED. Desde tiras 
de LED hasta luminarias de cualquier tipo, nuestras 
fuentes de alimentación aseguran un funcionamiento 
estable y sin interrupciones en todo momento.

Nuestro catálogo presenta una amplia selección de 
fuentes de alimentación, diseñadas para satisfacer 
una variedad de necesidades y aplicaciones. Encon-
trarás fuentes de alimentación de 12V, 24V y 48V, 
hasta opciones de corriente constante para ofrecerte 
una gama completa de soluciones que se adaptan a 
cualquier proyecto de iluminación. Ya sea que estés 
iluminando un espacio residencial, comercial o indus-
trial, nuestras fuentes de alimentación están diseña-
das para ofrecer un rendimiento excepcional y una 
fi abilidad incomparable en todas las condiciones.

Compatible con nuestra extensa línea de tiras LED, 
nuestras fuentes de alimentación están diseñadas 
para integrarse perfectamente con nuestros produc-
tos, garantizando una compatibilidad perfecta y un 
rendimiento óptimo en cada aplicación. 

En BJF Lighting, estamos comprometidos con la ex-
celencia en el diseño, la calidad y el rendimiento. Con 
nuestras fuentes de alimentación LED, puedes confi ar 
en que estás obteniendo la mejor tecnología para tus 
proyectos de iluminación.

Fuentes de alimentación
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Fuentes de alimentación
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Fuentes de alimentación 

Series
12 VOLTIOS
SERIE BASIC 99
SERIE DESKTOP 99
SERIE PRO SLIM 99
SERIE MEAN WELL 99-100
SERIE INFINITUM POWER 100

24 VOLTIOS
SERIE BASIC 103
SERIE PRO SLIM 103
SERIE MEAN WELL 103-104
SERIE LIFUD 104
SERIE INFINITUM POWER 104

48 VOLTIOS
SERIE BASIC 107
SERIE KARRIL 107
SERIE MEAN WELL 107

CORRIENTE CONSTANTE
SERIE BASIC 109
SERIE PRO 109
SERIE EAGLERISE 109
SERIE LIFUD 109-110
SERIE PHILIPS 110
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12 VOLTIOS

98



99

12 VOLTIOS

  BASIC 20 15W 1,25A - 70X40X30 030-239

  BASIC 20 38W 3,2A - 85X58X32 030-222

  BASIC 20 60W 5A - 110X78X35 030-202

  BASIC 20 80W 6,5A - 158X98X42 030-213

  BASIC 20 120W 10A - 159X98X42 030-203

  BASIC 20 150W 12,5A - 159X98X42 030-205

  BASIC 20 200W 16,5A - 198X94X42 030-214

  BASIC 67 60W 5A - 148X70X40 030-234

  BASIC 67 100W 8,3A - 185X70X40 030-235

  BASIC 67 150W 10A - 210X70X40 030-236

  BASIC 67 200W 12,5A - 205X125X50 030-204

  DESKTOP 25 24W 2A - 80X44X28 030-240

  DESKTOP 25 36W 3A - 147X80X30 030-232

  DESKTOP 25 60W 5A - 147X80X30 030-237

NEW   PRO SLIM 20 30W 2,5A - 136X35X24 030-849

  PRO SLIM 20 60W 5A - 170X35X24 030-246

  PRO SLIM 20 100W 8,3A - 140X49X29 030-247

  PRO SLIM 20 150W 12,5A - 195X49X29 030-261

  PRO SLIM 20 200W 16,7A - 195X49X29 030-248

  PRO SLIM 20 300W 25A - 230X65X35 030-263

  PRO SLIM 67 60W 5A - 202X35X25 030-255

  PRO SLIM 67 100W 8,3A - 182X62X17 030-249

  PRO SLIM 67 150W 12,5A - 208X58X32 030-265

  PRO SLIM 67 200W 16,7A - 238X58X32 030-250

  PRO SLIM 67 300W 25A - 228X72X32 030-251

  MEAN WELL LRS 20 36W 3A - 99X82X30 030-281

  MEAN WELL LRS 20 72W 6A - 99X97X30 030-283

  MEAN WELL LRS 20 102W 8,5A - 129X97X30 030-216

  MEAN WELL LRS 20 150W 12,5A - 159X97X30 030-219

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA

BASIC IP20 BASIC IP67 DESKTOP PRO SLIM IP67PRO SLIM IP20

MEAN WELL LRS
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Fuentes de alimentación

12 VOLTIOS

Let’s LED!
Pasión por la iluminación

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 60W 5A - 140X63X32 030-285

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 96W 8A - 140X63X32 030-287

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 150W 12,5A - 180X63X35,5 030-289

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 192W 16A - 199X63X35 030-291

7 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL HLG

67 264W 22A - 252X90X43,8 030-363

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER PWM

67 120W 10A 0/10 1/10 PWM 191X63X37,5 030-328

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER PWM

67 180W 15A 0/10 1/10 PWM 195X68X39,5 030-329

MEAN WELL XLG INFINITUM POWER

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA
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24 VOLTIOS

102
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24 VOLTIOS

  BASIC 20 72W 3A - 158X98X42 030-241

  BASIC 20 120W 5A - 198X98X42 030-242

  BASIC 20 240W 10A - 198X110X48 030-245

  BASIC 67 150W 6,3A - 185X70X40 030-243

  BASIC 67 200W 8,3A - 205X125X50 030-244

NEW   PRO SLIM 20 30W 1,25A - 136X35X24 030-850

  PRO SLIM 20 60W 2,5A - 170X35X24 030-252

  PRO SLIM 20 100W 4,17A - 140X49X29 030-253

  PRO SLIM 20 150W 6,25A - 195X49X29 030-262

  PRO SLIM 20 200W 8,3A - 195X49X29 030-254

  PRO SLIM 20 300W 12,5A - 230X65X35 030-264

  PRO SLIM 67 60W 2,5A - 202X35X25 030-256

  PRO SLIM 67 100W 4,17A - 182X62X17 030-257

  PRO SLIM 67 150W 6,25A - 208X58X32 030-266

  PRO SLIM 67 200W 8,3A - 238X58X32 030-258

  PRO SLIM 67 300W 12,5A - 228X72X32 030-259

  MEAN WELL LRS 20 36W 1,5A - 99X82X30 030-282

  MEAN WELL LRS 20 76,8W 3,2A - 99X97X30 030-284

  MEAN WELL LRS 20 108W 4,5A - 129X97X30 030-218

  MEAN WELL LRS 20 156W 6,5A - 159X97X30 030-269

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 74,4W 3,1A - 140X63X32 030-286

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 96W 4A - 140X63X32 030-288

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 150W 6,25A - 180X63X35,5 030-290

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL XLG
67 199,20W 8,3A - 199X63X35 030-292

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL ELG
67 75,6W 3,15A DALI 180X63X35,5 030-274

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL ELG
67 95,76W 4A DALI 199X63X35,5 030-272

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL ELG
67 150W 6,25A DALI 219X63X35,5 030-273

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA

BASIC IP20

MEAN WELL XLG/ELG

BASIC IP67 PRO SLIM IP20 MEAN WELL LRSPRO SLIM IP67

INFINITUM POWER 
CVPD2 

MEAN WELL UHP LIFUDMEAN WELL PWM
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Fuentes de alimentación   

24 VOLTIOS

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL ELG
67 239,76W 10A DALI 244X71X37,5 030-280

5 AÑOS GARANTÍA

  MEAN WELL ELG
67 300W 12,5A - 246X77X39,5 030-337

NEW   MEAN WELL UHP 20 350W 14,6A - 220X62X31 030-341

NEW   MEAN WELL UHP 20 500W 20,9A - 232X81X31 030-342

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL PWM

67 120W 5A 0/10 1/10 PWM 191X63X37,5 030-368

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL PWM

67 200W 8,5A 0/10 1/10 PWM 195X68X39,5 030-369

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD SMART

20 150W 6,25A SMART 360,8X42X30,3 030-321

NEW   LIFUD ON-OFF 44 400W 16,7A - 219,7X125X50,4 030-352

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 45W 1,875A ON-OFF 251X31X19 030-371

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 75W 3,125A ON-OFF 316X31X23 030-372

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 100W 4,25A ON-OFF 316X31X23 030-373

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 150W 6,25A ON-OFF 336X31X23 030-374

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 180W 7,5A ON-OFF 361X34X23 030-375

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD ON-OFF

20 240W 10A ON-OFF 361X34X23 030-376

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD 5 EN 1

20 240W 10A 5 EN 1 410,1X46,2X34 030-322

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD TRIAC

20 75W 3,125A TRIAC 299,5X42X30,3 030-354

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD TRIAC

20 150W 6,25A TRIAC 299,5X42X30,3 030-355

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LUFUD DALI

20 75W 3,125A DALI 300X42X31 030-378

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LUFUD DALI

20 150W 6,25A DALI 361X52X31 030-379

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

20 60W 2,5A DALI/PUSH 180X60X35 030-348

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

66 100W 4,17A DALI/PUSH 231X78X25,1 030-349

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

66 150W 6,25A DALI/PUSH 278X78X25,1 030-350

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

66 200W 8,34A DALI/PUSH 278X78X25,1 030-351

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

66 300W 12,5A DALI/PUSH 301X78X25,1 030-347

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   INFINITUM POWER CVPD2

66 360W 15A DALI/PUSH 301X78X25,1 030-370

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA
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48 VOLTIOS

NEW   BASIC 20 100W 2A TRIAC 230X49X26 030-366

NEW   BASIC 20 150W 3,125A TRIAC 286X49X29 030-365

NEW   BASIC 20 200W 4,16 TRIAC 286X49X29 030-367

NEW   KARRIL | BLANCO 20 100W 2A - 250X25X25 030-360-BM

NEW   KARRIL | NEGRO 20 100W 2A - 250X25X25 030-360-NM

NEW   KARRIL | BLANCO 20 200W 4,16A - 255X25X25 030-361-BM

NEW   KARRIL | NEGRO 20 200W 4,16A - 255X25X25 030-361-NM

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL ELG

67 75W 1,6A - 180X63X35,5 030-400

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL ELG

67 150W 3,13A - 219X63X35,5 030-299

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   MEAN WELL ELG

67 200W 4,16A - 244X71X37,5 030-401

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA

BASIC KARRIL NEGRO MEAN WELL ELG

Let’s LED!
Pasión por la iluminación
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CORRIENTE CONSTANTE

NEW   BASIC 20 3W 300mA 3-11V - 40X25X18 030-302

NEW   BASIC 20 3W 600mA 2-7V - 65X30X20 030-303

NEW   BASIC 20 3W 600mA 3-11V - 32X20X20 030-300

NEW   BASIC 20 7W 300mA 12-28V - 64X31X19 030-311

NEW   BASIC 20 9W 350mA 3-31,5V - 95X39X20 030-301

NEW   BASIC 20 12W 300mA 24-42V - 88X39X22 030-312

NEW   BASIC 20 18W 300mA 45-64V - 88X39X22 030-313

NEW   BASIC 20 24W 300mA 45-84V - 88X39X22 030-314

NEW   BASIC 20 6-7W 300mA 18-23V TRIAC 68X31X21 030-307

NEW   BASIC 20 8-12W 280-300mA 21-40V TRIAC 68X31X21 030-310

NEW   BASIC 20 15-24W 280-300mA 45-84V TRIAC 85X35X22 030-306

NEW   PRO 20 12W 230mA 17-52V - 114X40X22 030-315

NEW   PRO 20 9W 230mA 20-40V TRIAC 114X40X22 030-316

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   EAGLERISE

20 26W 150-700mA 9-52V DALI/PUSH 97X43X30 030-333

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   EAGLERISE

20 32W 600-800mA 28-40V - 97X43X26 030-343

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 14W 350mA 25-40V - 96X36X24 030-359

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 20W 500mA 25-40V - 115X41X28 030-344

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 44W 1050mA 33-40V - 113X37X27 030-335

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 8W 100-350mA 9-42V TRIAC 143X30X21 030-304

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 8W 350-700mA 2-12V TRIAC 143X30X21 030-305

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA

VOLTAJE 
SÁLIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA

BASIC PRO EAGLERISE LIFUD
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Fuentes de alimentación   

CORRIENTE CONSTANTE

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD 

20 14W 200-350mA 25-40V TRIAC 96X46X31 030-324

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 20W 400-550mA 25-40V TRIAC 96X46X31 030-334

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 8W 100-350mA 9-42V SMART 144X31X21 030-308

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 8W 350-700mA 2-12V SMART 144X31X21 030-317

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 20W 250-500mA 20-42V SMART 122X40X25 030-318

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD  

20 40W 550-1050mA 20-42V SMART 126X81X32 030-319

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 50W 900-1200mA 20-42V SMART 126X81X32 030-320

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 20W 250-500mA 25-42V 5 EN 1 106,23X69,4X28,2 030-325

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 40W 250-1050mA 25-42V 5 EN 1 106,2X69,4X28,2 030-326

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 60W 1100-1500mA 25-42V 5 EN 1 126,23X81X31,2 030-327

5 AÑOS GARANTÍA
NEW   LIFUD

20 21W 250-500mA 20-42V DALI/PUSH 122X40X25 030-338

NEW   PHILIPS 20 10W 250mA 32-40V - 87X37X22 030-323

SERIE IP POTENCIA
SALIDA

CORRIENTE
SALIDA

VOLTAJE 
SÁLIDA REGULABLE DIMENSIONES

(mm) REFERENCIA

Let’s LED!
Pasión por la iluminación

LIFUD LIFUD PHILIPS LIFUD
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Los sistemas de control LED son fundamentales 
para optimizar y personalizar el funcionamiento de 
cualquier proyecto de iluminación. En esta catego-
ría encontrarás productos para un manejo efi ciente, 
flexible y cómodo de la iluminación, adaptándose a 
las necesidades específi cas de cada espacio, ya sea 
residencial, comercial o industrial.

Una de las soluciones más comunes en sistemas de 
control son los mandos y controladores, los cuales 
permiten ajustar la intensidad, el color y los modos 
de iluminación con gran facilidad. Estos dispositivos 
hacen posible la creación de ambientes personaliza-
dos con un solo toque, ofreciendo opciones como el 
cambio entre temperaturas de color o la selección de 
efectos dinámicos en tiras LED RGB y RGB+CCT. Estos 
controles avanzados garantizan que cada espacio 
tenga la atmósfera adecuada para cada ocasión.

Por otro lado, los sensores e interruptores son 
elementos clave para la efi ciencia energética y la 
automatización de la iluminación. Los sensores, ya 
sean de movimiento o de luz, detectan cambios en 
el entorno y ajustan la iluminación en consecuencia, 
lo que resulta en un ahorro energético signifi cativo. 
Los interruptores táctiles o tradicionales, con diseños 
minimalistas y elegantes, completan la experiencia 
de control, ofreciendo un manejo intuitivo y fácil de la 
iluminación.

Las pasarelas WiFi (Gateway) son esenciales en 
sistemas de control más complejos, permitiendo la 
integración de la iluminación LED con dispositivos 
inteligentes y plataformas domóticas. Con una pasa-
rela WiFi, es posible controlar la iluminación a través 
de aplicaciones móviles, asistentes de voz y sistemas 
inteligentes, facilitando un manejo remoto y centrali-
zado de todas las luces conectadas.

Con estos sistemas de control LED, es posible maximi-
zar la funcionalidad, efi ciencia y confort en cualquier 
tipo de instalación, llevando el control de la ilumina-
ción a un nuevo nivel de personalización y comodidad.

Sistemas de control LED
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Sistemas de control LED 

Categorías

CONTROLADORES
AMPLIFICADOR 12V-24V 12A RGB  129
AMPLIFICADOR 5-24V 30A MONOCOLOR 129
CONTROLADOR DE PARED 1 ZONA RGBCCT 130
CONTROLADOR DE PARED 1 ZONA MONOCOLOR 130
CONTROLADOR 12-24V 12A RGB 131
CONTROLADOR 12-24V 12A MONOCOLOR 131
CONTROLADOR 12-24V 12A RGBW 132
CONTROLADOR 12-24V 12A CCT 132
REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH
MONOCOLOR 133
CONTROLADOR LED 5EN1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-
RGBW-RGBCCT 134
CONTROLADOR 12-24V 12A RGBCCT 135
CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 12-24V 12A MONOCOLOR-
CCT 135
CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 12-24V 12A RGB-RGBW-
RGBCCT 136
CONTROLADOR LED WIFI 5 EN 1 IP67 12-48V 20A 136
CONTROLADOR  WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A RGBCCT 137
CONTROLADOR PARA TIRAS LED 230VAC RGB-RGBW 137
REGULADOR 230V 450W MONOCOLOR 138
REGULADOR 230V 300W SERIE SMART MONOCOLOR 138

CONTROLADORES
CONTROLADOR PARA TIRAS LED 230V 400W 2.4G
RF RGB 139
CONTROLADOR PARA TIRAS 230V 400W 2.4G RF
MONOCOLOR 139
REGULADOR 230V 500W SERIE SMART MONOCOLOR 140
DRIVER 230V 260W ANTI FLICKER MONOCOLOR 140
REPETIDOR DE SEÑAL WIFI IP67 2.4Ghz 141
CONTROLADOR PUSH-DALI  5 EN 1 12-24V 20A RGB-
RGBW-RGBCCT 141
FUENTE ALIMENTACION DIN RA BUS DALI 16V DC
250 mA 142
CONTROLADOR  DALI 4 EN 1 IP67 12-48V 142
CONTROLADOR LED SPI BLUETOOTH 2048 PIXEL
DC5-24V RGBW 143
CONTROLADOR LED SPI BLUETOOTH + MANDO 8x600
PIXEL DC5-24V RGB 143
CONTROLADOR SPI 1024 PIXEL 5-24VDC 8A RGB-
RGBW 144
CONTROLADOR SPI IC BLUETOOTH 600 PIXEL
MONOCOLOR 144
CONTROLADOR SPI BLUETOOTH 5-24V12A RGB-RGBW-
RGBCCT 145
CONTROLADOR SPI 3 EN 1 5-24V 10A 2,4GHZ
MONOCOLOR-RGB-RGBW 145
CONTROLADOR DE ESCALERA CON 2 DETECTORES DE
PRESENCIA MONOCOLOR 146
RECEPTOR + CABLE CONEXION CONTROLADOR
030-883 MONOCOLOR 146

SENSORES E INTERRUPTORES
INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDAD MINI
12-24V 8A MONOCOLOR 149
INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDAD MINI
TÁCTIL 12-24V 8A MONOCOLOR 149
INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDADEMPOTRABLE
TÁCTIL 12-24V 4A MONOCOLOR 150
SENSOR DE PRESENCIA MINI AJUSTABLE 12-24V 8A
MONOCOLOR 150
SENSOR DE LUZ+PRESENCIA AJUSTABLE 12-24V 8A
MONOCOLOR 151
REGULADOR TACTIL-PERFIL ALUMINIO+MEMORIA
12-24V MONOCOLOR 151
CAJA CONEXION-DERIVADOR PARA SENSOR MANO O
PUERTA 8A MONOCOLOR 152
SENSOR DE MANO O DE PUERTA 12-24VDC MONOCOLOR 152
SENSOR-INTERRUPTOR MAGNÉTICO 12-24VDC 3A
MONOCOLOR 153
INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 153
SENSOR DE MOVIMIENTO EMPOTRABLE 12-24V 4A
MONOCOLOR 154

GATEWAY PASARELA WIFI
GATEWAY WIFI 2.4GHZ 157
GATEWAY LORA 433MHZ 157

MANDOS
MANDO+CONTROLADOR MINI 24 BOTONES RGB 117
MANDO+CONTROLADOR TÁCTIL 1 ZONA RGB 117
MANDO+REGULADOR DE INTENSIDAD 1 ZONA
MONOCOLOR 118
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW  118
MANDO CONTROLADOR TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-
CCT 119
MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 119
MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR  120
MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 120
MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 121
MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT  121
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT  122
MANDO TÁCTIL  8 ZONAS RGBCCT 122
MANDO A DISTANCIA PARA CONTROLADOR 230V
030-858 4 ZONAS RGB-RGBW 123
MANDO PARA CONTROLADOR SPI 030-882 RGB-RGBW 123
MANDO PARA CONTROLADOR SPI 4 ZONAS
MONOCOLOR-CCT 124
MANDO PARA CONTROLADOR SPI 030-899 4 ZONAS
RGBCCT 124
MANDO TÁCTIL SPI PARA CONTROLADOR 030-903
MONOCOLOR-RGB-RGBW 125
MANDO DE PARED SPI PARA CONTROLADOR 030-903
RGBCCT 125
MANDO TÁCTIL LORA 433MHZ 8 ZONAS RGBCCT 126
MANDO PARED DALI TACTIL 4 ZONAS RGBCCT 126
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VOLT
12~24

MANDO+CONTROLADOR TÁCTIL 1 ZONA RGB

VOLT
12~24

MANDO+CONTROLADOR MINI 24 BOTONES RGB

Sistemas de control LED   MANDOS

REFERENCIA 030-818
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A

POTENCIA DE SALIDA 72W - 144W

MANDO A DISTANCIA 1 PILA CR2025 (no incluida)

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS RGB 20 MODOS

REFERENCIA 030-804
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 10A Total

POTENCIA DE SALIDA 120W - 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 20 Programas

MANDO A DISTANCIA 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT

85

52 34

19
50

55 22

113,5

24

65

56

85

48
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Sistemas de control LED   MANDOS

REFERENCIA 030-809
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

REFERENCIA 030-807
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 10A total

POTENCIA DE SALIDA 120W - 240W

MANDO A DISTANCIA 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR RGBW 12-24V 12A 030-815

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

CONTROLADOR RGBCCT 12-24V 12A 030-838

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 

VOLT
12~24

MANDO+REGULADOR DE INTENSIDAD 1 ZONA MONOCOLOR

55

113,5

22

52,5 21

120

W

030-807

030-809

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR RGBW 12-24V 12A 030-815

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

REFERENCIA 030-828

VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)
3.3V DC (con fuente 030-268, no incluida)

TIPO DE INSTALACIÓN SUPERFICIE

ALCANCE 30M

8 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

60s
Delay OFFW

VOLT

DC
3.3

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT

REFERENCIA 030-811
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR CCT 12-24V 12A 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

MANDO CONTROLADOR TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT

53 22

110,5

W

All

ON OFF

1 2 3 4

5 6 7 8

S S

106 20

146

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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Sistemas de control LED   MANDOS

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

60s
Delay OFF

VOLT

AC
100~240

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR

60s
Delay OFF

REFERENCIA 030-829
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

TIPO DE INSTALACIÓN SUPERFICIE

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

REFERENCIA 030-830
VOLTAJE DE ENTRADA AC100 ~ 240V

TIPO DE INSTALACIÓN EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 

86 21

86

86

86

86 33

25

48 86

86

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR CCT 12-24V 12A 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

W

VOLT

AC
100~240

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR CCT 12-24V 12A 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

W

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT

REFERENCIA 030-831
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

TIPO DE INSTALACIÓN SUPERFICIE

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

REFERENCIA 030-832
VOLTAJE DE ENTRADA AC100 ~ 240V

TIPO DE INSTALACIÓN EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

86

86 86

8621

86 8633

86 86

25

48

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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Sistemas de control LED   MANDOS

REFERENCIA 030-834
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

8 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR CCT 12-24V 12A 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

MANDO TÁCTIL  8 ZONAS RGBCCT

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR RGB 12-24V 12A 030-810

CONTROLADOR MONOCOLOR 12-24V 12A 030-812

CONTROLADOR CCT 12-24V 12A 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART 030-866

CONTROLADOR PARA TIRAS LED RGB 220vAC 400W 2.4G RF 030-868

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 MONOCOLOR-CCT 12-24V 12A 030-878

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 RGB-RGBW-RGBCCT 12-24V 12A 030-879

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A 030-880

CONTROLADOR PARA TIRAS MONOCOLOR 220VAC 400W 2.4G RF 030-887

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART 030-893

CONTROLADOR WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A 030-894

REFERENCIA 030-833
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 

56 38

138

25 53

78

47 19

153

W

W

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-881
VOLTAJE DE ENTRADA 3V PILA CR2032 (incluida)

ALCANCE 30M

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR SPI 5-24VDC 8A RGB-RGBW 030-882

W SPI

MANDO PARA CONTROLADOR SPI 030-882 RGB-RGBW

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR PARA TIRAS LED 230VAC RGB-RGBW 030-858

WNUEVO

NUEVO

20

MANDO A DISTANCIA PARA CONTROLADOR 230V 030-858 4 ZONAS RGB-RGBW

REFERENCIA 030-857
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (incluidas)

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 8 MODOS

ALCANCE 20M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

150

40

107

58,5

63

68

9

58,5

37

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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Sistemas de control LED   MANDOS

REFERENCIA 030-900
VOLTAJE DE ENTRADA 3V PILA CR2032 (incluida)

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS
COMPATIBLE CON
CONTROLADOR SPI BLUETOOTH RGB-RGBW-RGBCCT 5-24V12A 030-899

W

MANDO PARA CONTROLADOR SPI 030-899 4 ZONAS RGBCCT

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR SPI-IC BLUETOOTH 600 PIXEL MONOCOLOR 030-897

REFERENCIA 030-898
VOLTAJE DE ENTRADA 3V PILA CR2032 (incluida)

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 25% 50% 75%

ALCANCE 30M

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

MANDO PARA CONTROLADOR SPI 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT

NUEVO

NUEVO

133,39

10,35

133,39

10,35

SPI

SPI

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-902
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR SPI 3 EN 1 5-24V 10A 2,4GHZ 030-903

W

SPI

MANDO DE PARED SPI PARA CONTROLADOR 030-903 RGBCCT

REFERENCIA 030-901
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 30M

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR SPI 3 EN 1 5-24V 10A 2,4GHZ 030-903

W

SPI

MANDO TÁCTIL SPI PARA CONTROLADOR 030-903 MONOCOLOR-RGB-RGBW

NUEVO

NUEVO

1545

140

86

86 15

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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Sistemas de control LED   MANDOS

DALI W

W

433 MHz

1000m

REFERENCIA 030-891
VOLTAJE DE ENTRADA FUENTE DE ALIMENTACIÓN POTENCIA DALI

CORRIENTE DE SALIDA SEÑAL DALI

DALI BUS STANDARD IEC62386

COMPATIBLE CON
PROYECTOR SUPERFICIE IP68 9W RGB+CCT 28-506

FOCO LED PISCINA RGB+CCT 27W 28-504

LAMPARA PAR 56 LED PISCINA RGB+CCT 27W 28-505

GATEWAY LORA 433MHZ 030-896

REFERENCIA 030-895
VOLTAJE DE ENTRADA 3V 2 PILAS AAA (no incluidas)

ALCANCE 1.000m | LÁMPARAS 0,5m BAJO EL AGUA: 50m

8 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

MANDO TÁCTIL LORA 433MHZ 8 ZONAS RGBCCT

MANDO PARED DALI TACTIL 4 ZONAS RGBCCT

NUEVO

NUEVO

1947

197,5 53 24

78

M

DA1 DA2DA1 DA2

86

86

48
24

48

9

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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CONTROLADORES

128
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REFERENCIA 030-836
VOLTAJE DE ENTRADA 5~24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 30A/CANAL

POTENCIA DE SALIDA 150W - 720W

VOLT
5~24

AMPLIFICADOR 5-24V 30A MONOCOLOR

VOLT
12~24

REFERENCIA 030-802
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 4A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

AMPLIFICADOR 12V-24V 12A RGB 

83

79

33

80

79

20

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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CONTROLADOR DE PARED 1 ZONA MONOCOLOR

REFERENCIA 030-805
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 5A/CANAL - máx. 10A total

POTENCIA DE SALIDA 120W - 240W

ALCANCE 30m

INSTALACIÓN EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL

1 ZONA SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

REFERENCIA 030-806
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 5A/CANAL - máx. 10A total

POTENCIA DE SALIDA 120W - 240W

ALCANCE 30m

INSTALACIÓN EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL

1 ZONA SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS

W 60s
Delay OFF

VOLT
12~24

CONTROLADOR DE PARED 1 ZONA RGBCCT

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

60s
Delay OFF

VOLT
12~24

S S WMode

86

86

27,2 48

48

20

86

86 27,2 48

48

20
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CCT

RGB

RGB

RGB
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VOLT
12~24

CONTROLADOR 12-24V 12A MONOCOLOR

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

VOLT
12~24

CONTROLADOR 12-24V 12A RGB

REFERENCIA 030-810
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-812
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

17

74,5
36

36 74,5

17

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

CONTROLADOR 12-24V 12A CCT

CONTROLADOR 12-24V 12A RGBW

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

REFERENCIA 030-815
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - MÁX. 12A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-817
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA 

36
74,5

17

45

8522,58522,5

VOLT
12~24

VOLT
12~24

MONO
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MONO
COLOR
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W

RGB
W

RGB
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COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

0/10V 1/10V

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH MONOCOLOR

REFERENCIA 030-827
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

124 23

38

PUSH
VOLT

12~24

Let’s LED!
Pasión por la iluminación

MONO
COLOR

CCT

RGB

RGB
W

RGB
CCT
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100

REFERENCIA 030-837
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 15A total

POTENCIA DE SALIDA 180W - 720W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 9 MODOS

ALCANCE 30M

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-837-Z
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 48V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 15A total

POTENCIA DE SALIDA 180W - 720W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 9 MODOS

ALCANCE 100M

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-837-W
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 48V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 15A total

POTENCIA DE SALIDA 180W - 360W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 9 MODOS

ALCANCE 30M

WIFI | APP TUYA

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

CONTROLADOR LED 5EN1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

124 23

38

VOLT
12~24

VOLT
12~48

MONO
COLOR

CCT

RGB

RGB
W

RGB
CCT
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COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

PUSH

VOLT
12~24

CONTROLADOR WIFI 2 EN 1 12-24V 12A MONOCOLOR-CCT

CONTROLADOR 12-24V 12A RGBCCT

VOLT
12~24

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

REFERENCIA 030-838
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A/CANAL - máx. 12A total

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-878
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 12A

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

NUEVO

74,536

17

74,536

17

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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CONTROLADOR LED WIFI 5 EN 1 IP67 12-48V 20A

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

REFERENCIA 030-879
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 12A

POTENCIA DE SALIDA 144W - 288W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

REFERENCIA 030-888
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 48V DC

CORRIENTE DE SALIDA 20A

POTENCIA DE SALIDA 240W - 960W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

VOLT
12~24

CONTROLADOR WIFI 3 EN 1 12-24V 12A RGB-RGBW-RGBCCT

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

74,536

17

180 185 180

136

31

87

VOLT
12~48
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MONO
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COMPATIBLE CON
MANDO A DISTANCIA 4 ZONAS RGB-RGBW 030-857

20
VOLT

110~240

CONTROLADOR PARA TIRAS LED 230VAC RGB-RGBW

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

CONTROLADOR  WIFI 5 EN 1 IP20 12-48V 30A RGBCCT

REFERENCIA 030-894
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 48V DC

CORRIENTE DE SALIDA 2X15A

POTENCIA DE SALIDA 360W - 1440W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

REFERENCIA 030-858
VOLTAJE DE ENTRADA 110 ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 4X 110 - 240

POTENCIA DE SALIDA 240W - 960W

ALCANCE 20m

NUEVO

NUEVO

81 134

24

25

160

46

VOLT
12~48MONO

COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
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COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

TRIAC

VOLT
230100

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART MONOCOLOR

REFERENCIA 030-860
VOLTAJE DE ENTRADA 230V DC

POTENCIA DE SALIDA 450W

PUSH
TRIAC VOLT

230

REGULADOR 230V 450W MONOCOLOR

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

REFERENCIA 030-866
VOLTAJE DE ENTRADA 100 | 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 1,25A

POTENCIA DE SALIDA 300W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

REFERENCIA 030-866-Z
VOLTAJE DE ENTRADA 100 | 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 1,25A

POTENCIA DE SALIDA 300W

ALCANCE ZIGBEE 100m

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

47

47
26

49

25

49

20

PUSH
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VOLT
230

CONTROLADOR PARA TIRAS 230V 400W 2.4G RF MONOCOLOR

TRIAC
PUSH

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

CONTROLADOR PARA TIRAS LED 230V 400W 2.4G RF RGB

VOLT
230

REFERENCIA 030-868
VOLTAJE DE ENTRADA 220 | 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 1,82A

POTENCIA DE SALIDA 400W

ALCANCE 30M

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

REFERENCIA 030-887
VOLTAJE DE ENTRADA 220 ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 1,82A

POTENCIA DE SALIDA 400W

ALCANCE 30M

FUNCIÓN WIFI CON GATEWAY 030-835 Y APP TUYA

NUEVO

NUEVO

160 174 500

34,5

59

160 174 500

34,5

59

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-877
VOLTAJE DE ENTRADA 200V ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 1,13A

POTENCIA DE SALIDA 260W

DRIVER 230V 260W ANTI FLICKER MONOCOLOR

PUSH

REGULADOR 230V 500W SERIE SMART MONOCOLOR

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

MANDO TÁCTIL 8 ZONAS RGBCCT 030-834

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-833

MANDO TÁCTIL 4 ZONAS RGB-RGBW 030-809

MANDO DE PARED 4 ZONAS MONOCOLOR 030-830

MANDO DE PARED 4 ZONAS RGBCCT 030-832

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS MONOCOLOR 030-829

MANDO DE PARED A BATERIA 4 ZONAS RGBCCT 030-831

MANDO DE SUPERFICE 8 ZONAS RGBCCT 030-828

GATEWAY WIFI 2.4GHZ 030-835

REFERENCIA 030-893
VOLTAJE DE ENTRADA 100V ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 2,27A

POTENCIA DE SALIDA 500W

ALCANCE 30m

WIFI | APP TUYA

45 117

24

29

48

258

VOLT
230

ANTI
FLICKER VOLT

230

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-889
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 20A

POTENCIA DE SALIDA 240W - 480W

SEÑAL DE ENTRADA PUSH O DALI

COMPATIBLE CON
FUENTE ALIMENTACION DIN RA BUS DALI 16V DC 250 mA 030-890

MANDO PARED DALI TACTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-891

DALI VOLT
12~24

PUSH

CONTROLADOR PUSH-DALI  5 EN 1 12-24V 20A RGB-RGBW-RGBCCT

REFERENCIA 030-886
VOLTAJE DE ENTRADA 100 ~ 240V DC

ALCANCE 30M

REPETIDOR SOPORTA HASTA 12 PIEZAS

COMPATIBLE CON
PROYECTOR LED SMD IP65 6W RGR+CCT 806SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 REDONDO 9W RGR+CCT 809SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 REDONDO 15W RGR+CCT 815SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 10W RGB+CCT 810SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 20W RGB+CCT 820SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 30W RGB+CCT 830SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 50W RGB+CCT 850SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 100W RGB+CCT 8100SMD-RGB

PROYECTOR LED SMD IP65 200W RGB+CCT 8200SMD-RGB

VOLT
100~240

REPETIDOR DE SEÑAL WIFI IP67 2.4Ghz

NUEVO

NUEVO

34

103

34

49

27

130

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-892
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 48V DC

CORRIENTE DE SALIDA 4X5A 12 - 24V

POTENCIA DE SALIDA 4X3A 36 - 48V

SEÑAL DE ENTRADA DALI

COMPATIBLE CON
FUENTE ALIMENTACION DIN RA BUS DALI 16V DC 250 mA 030-890

MANDO PARED DALI TACTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-891

VOLT
12~48

DALI

CONTROLADOR  DALI 4 EN 1 IP67 12-48V

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR PUSH-DALI 5 EN 1 12-24V 20A RGB-RGBW-RGBCCT 030-889

MANDO PARED DALI TACTIL 4 ZONAS RGBCCT 030-891

REFERENCIA 030-890
VOLTAJE DE ENTRADA 100V ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 250mA

POTENCIA DE SALIDA 4W

VOLT
100~240

DALI

FUENTE ALIMENTACION DIN RA BUS DALI 16V DC 250 mA

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

92,5

593635

153

143,50

34

57

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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SPI

VOLT
5~2415 8x600

Px

CONTROLADOR LED SPI BLUETOOTH + MANDO 8x600 PIXEL DC5-24V RGB

SPI
2048

Px VOLT
5~24

15

REFERENCIA 030-861
VOLTAJE DE ENTRADA 5V ~ 24V DC

ALCANCE 15M

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 200 MODOS

APP MAGIC-LED

REFERENCIA 030-874
VOLTAJE DE ENTRADA 5V ~ 24V DC

ALCANCE 15M

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS MODO MUSICA

APP BAULAUX

CONTROLADOR LED SPI BLUETOOTH 2048 PIXEL DC5-24V RGBW

NUEVO

NUEVO

23

100

42

D
AT

8 
G

N
D

DAT
7 

GND

DAT6 GND

DAT5 GND DAT4 GND
DAT3 GND

DAT2 GND

D
AT1 G

N
D

MIC AUX
VCC GND 1     2      3      4

DC 5~24V  Trigger

8 Output Pixel LED Controller

109

22,6

69

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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SPI
600
Px VOLT

5~24

30

CONTROLADOR SPI IC BLUETOOTH 600 PIXEL MONOCOLOR

REFERENCIA 030-882
VOLTAJE DE ENTRADA 5V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A

POTENCIA DE SALIDA 40W - 192W

PIXEL MÁXIMO CONTROL 1024Px

ALCANCE 30M

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 32 MODOS

REFERENCIA 030-897
VOLTAJE DE ENTRADA 5V ~ 24V DC

SEÑAL DE SALIDA SPI

PIXEL MÁXIMO CONTROL 600 Px

ALCANCE 30M

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 15 MODOS MÚSICA

APP BALAUX

COMPATIBLE CON
MANDO PARA CONTROLADOR SPI 030-882 RGB-RGBW 030-881

COMPATIBLE CON
MANDO PARA CONTROLADOR 030-897 4 ZONAS CCT 030-898

1024
Px VOLT

5~24SPI

CONTROLADOR SPI 1024 PIXEL 5-24VDC 8A RGB-RGBW

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

114

20

38

57 57

20

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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PUSHSPI

VOLT
5~2430

CONTROLADOR SPI 3 EN 1 5-24V 10A 2,4GHZ MONOCOLOR-RGB-RGBW

SPI

VOLT
5~24

30

CONTROLADOR SPI BLUETOOTH 5-24V12A RGB-RGBW-RGBCCT

COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL SPI PARA CONTROLADOR 030-903 
MONOCOLOR-RGB-RGBW 030-901

MANDO DE PARED SPI PARA CONTROLADOR 030-903 RGBCTT 030-902

600
Px

REFERENCIA 030-899
VOLTAJE DE ENTRADA 5V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 12A

PIXEL MÁXIMO CONTROL RGB: 600Px | RGBW: 430Px | RGBCCT: 300Px

ALCANCE 30M

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS MODOS MÚSICA

APP BALAUX

REFERENCIA 030-903
VOLTAJE DE ENTRADA 5 ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 10A

POTENCIA DE SALIDA 50W - 240W

SEÑAL DE SALIDA SPI

PIXEL MÁXIMO CONTROL MONO: 2048 | RGB: 1536 | RGBW: 1024Px

ALCANCE 30m

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 20 MODOS

COMPATIBLE CON
MANDO PARA CONTROLADOR 030-899 4 ZONAS RGBCCT 030-900

NUEVO

NUEVO

57 57

20

36 74,5

17

2048
Px

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-884
VOLTAJE DE ENTRADA 12 ~ 24V DC

ALCANCE 30M

POTENCIA DE SALIDA 36W - 72W

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR DE ESCALERA CON 2 DETECTORES DE 
PRESENCIA MONOCOLOR 030-883

VOLT
12~24

RECEPTOR + CABLE CONEXION CONTROLADOR 030-883 MONOCOLOR

REFERENCIA 030-883
VOLTAJE DE ENTRADA 12 ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 6A

POTENCIA DE SALIDA 72W - 144W

COMPATIBLE CON
RECEPTOR + CABLE CONEXION CONTROLADOR 030-884

VOLT
12~24

CONTROLADOR DE ESCALERA CON 2 DETECTORES DE PRESENCIA MONOCOLOR

Sistemas de control LED   CONTROLADORES

NUEVO

NUEVO

STAIRS LIGHT CONTROLLER

Perforación:

Diámetro
Profundidad

105,3

123,2

77

34,8

23,3 21,5

24,4

27
22

100-120

22

24V
output

B sensor

A sensor

STAIRS LIGHT CONTROLLER

LE
D

 -
LE

D
 +

33

10

30

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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SENSORES E INTERRUPTORES

148
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6-70s ��
�� ������

VOLT
12~24

REFERENCIA 030-820
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDAD MINI TÁCTIL 12-24V 8A MONOCOLOR

VOLT
12~24

REFERENCIA 030-819
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS 5 MODOS

INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDAD MINI 12-24V 8A MONOCOLOR

34

13

V+ V-
FUENTE DE

ALIMENTACIÓN

LED+ LED-
TIRA LED

10

22

2

43

4

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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VOLT
12~24

������

REFERENCIA 030-822
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

DETECCIÓN ≤2M

TIEMPO AJUSTABLE 6-70s

VOLT
12~24

SENSOR DE PRESENCIA MINI AJUSTABLE 12-24V 8A MONOCOLOR

INTERRUPTOR-REGULADOR INTENSIDAD EMPOTRABLE TÁCTIL 12-24V 4A MONOCOLOR

Sistemas de control LED   SENSORES E INTERRUPTORES

22

18

17

17

1,5

V+ V-
FUENTE DE
ALIMENTACIÓN

LED+ LED-
TIRA LED

52

10

FUENTE
DE ALIMENTACIÓN

TIRA LED

REFERENCIA 030-821-BM BLANCO MATE
REFERENCIA 030-821-NM NEGRO MATE
VOLTAJE DE ENTRADA 12 ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 4A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 48W - 96W

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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������ ��
�� VOLT

12~24

REGULADOR TACTIL-PERFIL ALUMINIO+MEMORIA 12-24V MONOCOLOR

VOLT
12~24

SENSOR DE LUZ+PRESENCIA AJUSTABLE 12-24V 8A MONOCOLOR

REFERENCIA 030-869
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A TOTAL

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

DETECCIÓN ≤2m

REFERENCIA 030-870
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 3A

POTENCIA DE SALIDA 36W - 72W

NUEVO

NUEVO

10
LED+V+

LED-

+

WV-

N

L
110/220V AC12-24V DC

POWER SUPPLY

57

55

10,9

10,7
8,2

10

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-872
VOLTAJE DE ENTRADA 12 ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

DETECCIÓN ≤10cm

COMPATIBLE CON
CAJA CONEXION-DERIVADOR PARA SENSOR MANO O PUERTA 
8A MONOCOLOR 030-871

VOLT
12~24

SENSOR DE MANO O DE PUERTA 12-24VDC MONOCOLOR

REFERENCIA 030-871
VOLTAJE DE ENTRADA 12V~24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 8A

POTENCIA DE SALIDA 96W - 192W

DETECCIÓN ≤10cm

MODO MANO LUZ ENCENDIDA AL PASAR LA MANO

MODO PUERTA LUZ ENCENDIDA AL ABRIR LA PUERTA

COMPATIBLE CON
SENSOR DE MANO O DE PUERTA 12-24VDC MONOCOLOR 030-872

VOLT
12~24

CAJA CONEXION-DERIVADOR PARA SENSOR MANO O PUERTA 8A MONOCOLOR

Sistemas de control LED   SENSORES E INTERRUPTORES

NUEVO

NUEVO

31,4

1616

030-872030-872

Door Hand Output

Input

030-871

62

47

030-871

31,4

16 mm 

030-872

16

030-872

Door Hand Output

Input

62

47

030-871030-871

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-880
VOLTAJE DE ENTRADA 100 ~ 240V DC

CORRIENTE DE SALIDA 10A

POTENCIA DE SALIDA 1000W - 2400W

ALCANCE 30M

WIFI | APP TUYA
COMPATIBLE CON
MANDO TÁCTIL 4 ZONAS MONOCOLOR-CCT 030-811

������
VOLT

100~240

INTERRUPTOR WIFI ON-OFF 10A

REFERENCIA 030-873
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 3A

POTENCIA DE SALIDA 36W - 72W

DETECCIÓN ≤1,5cm

VOLT
12~24

SENSOR-INTERRUPTOR MAGNÉTICO 12-24VDC 3A MONOCOLOR

NUEVO

NUEVO

10

49

25

4949

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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REFERENCIA 030-885
VOLTAJE DE ENTRADA 12V ~ 24V DC

CORRIENTE DE SALIDA 4A

POTENCIA DE SALIDA 48W - 96W

DETECCIÓN ≤10cm

VOLT
12~24

SENSOR DE MOVIMIENTO EMPOTRABLE 12-24V 4A MONOCOLOR

Sistemas de control LED   SENSORES E INTERRUPTORES

NUEVO

100

11

18

Let’s LED!
Pasión por la iluminación

MONO
COLOR

CCT

RGB

RGB
W

RGB
CCT
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GATEWAY PASARELA WIFI

156
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REFERENCIA 030-896
VOLTAJE DE ENTRADA DC 5V | 500mA

ALCANCE 1000M

PROTOCOLO LORA

WIFI | TUYA APP | ALEXA | GOOGLE ASSISTANT

COMPATIBLE CON
FOCO DE PISCINA RGB+CCT 27W 28-504

LÁMPARA PAR 56 LEDS PISCINA RGB+CCT 27W 28-505

PROYECTOR SUPERFICIE IP68 9W RGB+CCT 28-506

433 MHz

VOLT
5

1000m

GATEWAY LORA 433MHZ

REFERENCIA 030-835
VOLTAJE DE ENTRADA MICRO USB 5V DC / 500mA

ALCANCE 30M

PROTOCOLO 2.4 GHz WiFi-IEEE 802.11b/g/n

WIFI | TUYA APP | ALEXA | GOOGLE ASSISTANT

COMPATIBLE CON
CONTROLADOR 12-24V 12A RGB 030-810

CONTROLADOR 12-24V 12A MONOCOLOR 030-812

CONTROLADOR 12-24V 12A RGBW 030-815

CONTROLADOR 12-24V 12A CCT 030-817

REGULADOR 12-24V 12A 0-1~10V PWM-PUSH MONOCOLOR 030-827

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RGBW-RGBCCT 030-837

CONTROLADOR LED 5 EN 1 MONOCOLOR-DUAL-RGB-RG-
BW-RGBCCT ZIGBEE 030-837-Z

CONTROLADOR 12-24V 12A RGBCCT 030-838

REGULADOR 230V 300W SERIE SMART MONOCOLOR ZIGBEE 030-866-Z

CONTROLADOR PARA TIRAS LED 220VAC 400W 2.4G RF RGB 030-868

CONTROLADOR PARA TIRAS 220VAC 400W 2.4G RF MONOCOLOR 030-887

VOLT
5

GATEWAY WIFI 2.4GHZ

NUEVO

64,5

64,5 15

128

30

118

2748

MONO
COLOR

MONO
COLOR

CCT

CCT

RGB

RGB

RGB
W

RGB
W

RGB
CCT

RGB
CCT
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Tabla de compatibilidades

030-810 030-812 030-815 030-817 030-827 030-837 030-838

030-809

030-811

030-828

030-829

030-830

030-831

030-832

030-833

030-834

030-901

030-902
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030-866 030-868 030-878 030-879 030-887 030-888 030-903

030-809

030-811

030-828

030-829

030-830

030-831

030-832

030-833

030-834

030-901

030-902
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Pictogramas



162

Pictogramas

16 MILLONES DE COLORES

60s
Delay OFF

60s RETARDO APAGADO

XXm
ALCANCE CONTROL 
REMOTO

APERTURA
XXº ÁNGULO DE APERTURA

XXX

ÁNGULO DE GIRO

XX

ÁNGULO DE INCLINACIÓN

ANTI RAYADURAS

UL94
V-0

CLASIFICACIÓN 
INFLAMABILIDAD

COLOR DE TEMPERATURA 
REGULABLE

CONTROL APP PARA 
SMARTPHONE

CASQUILLO G9

CASQUILLO G13

CASQUILLO GU10

CASQUILLO GU5.3

CASQUILLO GU13

WS2811WS2811WS2811

CHIP WS2811

WS2815

CHIP WS2815

PCB
XX

ANCHO MÁXIMO TIRA LED

ANTI-FLICKER
ANTI
FLICKER

BLUETOOTH

R9
>90

CAPACIDAD PARA 
REPRODUCIR EL COLOR 
ROJO

CASQUILLO E14

CASQUILLO G5

CASQUILLO E27

APTO PARA USO EXTERIOR

������
BOTÓN DE ENCENDIDO 
ON-OFF

CONTROL CON ALEXA
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CONTROL CON APP TUYA 
SMART

CONTROL CON GOOGLE 
ASSISTANT

Pictogramas

ONE BIN

DESVIACIÓN DE COLOR 
MENOR A 1

XX DIÁMETRO

>XX
Rf

FACTOR DE RETENCIÓN

CONTROL DE SATURACIÓN 
REGULABLE

PFC
CORRECCIÓN DEL FACTOR 
DE POTENCIA

X CONTROL DE X ZONAS

SPI
CONTROL REMOTO SPI

CURVATURA DEL PERFIL 
HORIZONTAL

CURVATURA DEL PERFIL 
VERTICAL

XX

CURVATURA MÁXIMA
DEL PERFIL

DIRECTIVA RoHS

DISIPA EL CALOR

X,X
DISTANCIA DE SEGURIDAD

DOBLE BASCULACIÓN

FÁCIL MOVILIDAD

0.XX FACTOR DE POTENCIA

DISTANCIA CONTROL 
REMOTOXXm

FRECUENCIA INALÁMBRICA 
2.4G

FUENTE LUMÍNICA LED COB

FUENTE LUMíNICA LED SMD

FRECUENCIA INALÁMBRICA 
433MHz

433 MHz

W
FUNCIÓN BLANCO

��
��

FUNCIÓN MEMORIA

FUNCIONA CON PILAS

FUNCIÓN MÚSICA
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PROGRAMABLE

Pictogramas

PLACA DE DOBLE CIRCUITO 
IMPRESO

0/10V

REGULABLE 0-10V

1/10V

REGULABLE 1-10V

DALI

REGULABLE DALI

TRIAC

REGULABLE TRIAC

PROGRAMACIÓN

PROTECCIÓN CLASE III 

RECOGIDA SELECTIVA

DALI

INTENSIDAD REGULABLE 
DALI

MÓDULO LORA

XXX MILIAMPERIOS

TRIAC

INTENSIDAD REGULABLE 
TRIAC

MARCA CE

MATERIALES RECICLADOS

Xm

METROS POR ROLLO

0/10V

INTENSIDAD REGULABLE 
DE 0 A 10 V

>XX ÍNDICE DE REPRODUCCIÓN 
CROMÁTICA

CCT
ILUMINACIÓN CCT

MONO
COLOR

ILUMINACIÓN MONOCOLOR

RGB
ILUMINACIÓN RGB

RGB
CCT

ILUMINACIÓN RGBCCT

RGB
W

ILUMINACIÓN RGBW

INDICADOR LED

INTENSIDAD REGULABLEIK
XX

GRADO DE PROTECCIÓN 
CONTRA IMPACTOS

XX

GRADO DE PROTECCIÓN 
ESTANQUEIDAD
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PUSH

REGULABLE Y ENCENDIDO 
PUSH

REGULACIÓN DE LA 
SATURACIÓN

TECNOLOGÍA WIFI

TECNOLOGÍA ZIGBEE

Pictogramas

3
MacAdam

steps

UNIFORMIDAD DEL COLOR

USO EXTERIOR

REGULACIÓN DE LA 
TEMPERATURA DEL COLOR

TECNOLOGÍA BLUETOOTH

XXs
Delay OFF

RETARDO PARA APAGADO

RIESGO DAÑO 
POR DESCARGA 
ELECTROESTÁTICA

SIN CABLES

SUPERFICIES 
INFLAMABLES

TÁCTIL

USO INTERIOR

XX.XXX h VIDA ÚTILxx TENSIÓN DE 
ALIMENTACIÓN

TOMA DE TIERRA

TRANSFORMADOR 
EXTERNO

TRANSFORMADOR 
INTERNO

TRANSMISIÓN 
AUTOMÁTICA

TRIFÁSICO

+XXºC

-XXºC

TEMPERATURA DE 
TRABAJO

X,X
W/m

WATIOS POR METRO
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Información   TÉCNICA

GRADO DE PROTECCIÓN. CÓDIGO IK.

Es un sistema de codifi cación para indicar el grado de protección proporcionado por la envolvente contra los impactos mecáni-
cos nocivos, salvaguardando así los materiales o equipos en su interior.

El código IK se designa con un número graduado de cero (0) a diez (10); a medida que el número va aumentado indica que 
la energía del impacto mecánico sobre la envolvente es mayor. Este número siempre se muestra formado por dos cifras. Por 
ejemplo, el grado de protección IK 05, no quiere indicar más que es el número 5.

A pesar de que este es un sistema que puede usarse para la gran mayoría de los tipos de equipos eléctricos, no se debe supo-
ner que todos los grados de protección posibles les sean aplicables a todos los equipos eléctricos.

Generalmente, el grado de protección se aplica a la envolvente en su totalidad. Si alguna parte de esta envolvente tiene un grado de 
protección diferente, ésto deben indicarse por separado en las instrucciones o documentación del fabricante de la envolvente.

En la tabla se indican los diferentes grados de protección IK con la energía del impacto asociada a cada uno. También se indica 
la equivalencia en peso y altura de caída de la pieza de golpeo sobre la envolvente, de forma que, por ejemplo, un grado de 
protección IK 07 es aquel en el que la envolvente, en los puntos que se consideraran como más débiles, soportaría un impacto 
de una pieza de poliamida o de acero redondeada, de peso 500 g y que cayera desde una altura de 400 mm.

Grado IK IK 00 IK 01 IK 02 IK 03 IK 04 IK 05 IK 06 IK 07 IK 08 IK 09 IK 10

Energía (J) -- 0,15 0,2 0,35 0,5 0,7 1 2 5 10 20

Masa y altura 
de la pieza de 
golpeo

-- 0,2 kg
70mm

0,2 kg
100mm

0,2 kg
175mm

0,2 kg
250mm

0,2 kg
350mm

0,5 kg
200mm

0,5 kg
400mm

1,7 kg
295mm

5 kg
200mm

5 kg
400mm
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GRADO DE PROTECCIÓN. CÓDIGO IP.

Es el nivel de protección proporcionado por la envolvente de la luminaria contra el acceso a las partes peligrosas, contra la pe-
netración de cuerpos sólidos extraños, contra la penetración de agua o contra impactos mecánicos exteriores, y que además, 
se verifi ca mediante métodos de ensayo normalizados.

El código IP es un sistema que indica los grados de protección proporcionados por la envolvente, descrita en la norma UNE 
20324, equivalente a la norma europea EN 60529. Está formado por dos números de una cifra cada uno, situados inmediata-
mente después de las letras “IP”, siendo independientes el uno del otro.

El número que encontramos en primer lugar, llamado “primera cifra característica”, nos indica la protección de las personas 
contra el acceso a partes peligrosas (suelen ser partes bajo tensión o piezas en movimiento que no sean ejes rotativos o análo-
gos); limitan e impiden la penetración de una parte del cuerpo o de un objeto sostenido por una persona y garantizan simultá-
neamente la protección del equipo contra la introducción de cuerpos sólidos extraños.

La primera cifra característica tiene una graduación de cero a seis, y a medida que el número aumenta, nos indica que el cuer-
po sólido que la envolvente deja penetrar es menor.

El número posicionado en segundo lugar, denominado “segunda cifra característica”, indica la protección del equipo en el 
interior de la envolvente contra los efectos nocivos causados por la penetración del agua. La segunda cifra característica está 
graduada de cero a ocho. A medida que aumenta su valor la cantidad de agua que deflecta es mayor y se proyecta en más 
direcciones.

IP X X

Grados de protección indicados por la primera cifra 
característica. (Tabla UNE20324-93).

0 No protegido

1 Protegido contra acceso a partes peligrosas con el 
dorso de la mano y contra cuerpos sólidos extraños 
superiores a 50 mm ø.

2 Protegido contra acceso a partes peligrosas con un 
dedo y contra los cuerpos sólidos extraños de 12,5 mm 
ø y mayores.

3 Protegido contra acceso a partes peligrosas con un 
dedo y contra cuerpos sólidos extraños de 2,5 mm de ø 
y mayores.

4 Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un 
alambre y contra los cuerpos sólidos extraños de 1 mm 
de ø y mayores.

5 Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un 
alambre y contra el polvo.

6 Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un 
alambre y totalmente contra el polvo.

IP X X

Grados de protección indicados por la segunda cifra 
característica. (Tabla UNE20324-93).

0 No protegido contra el agua.

1 Protegido contra la caída vertical de gotas de agua.

2 Protegido contra la caída vertical de gotas de agua 
hasta una inclinación máx. de 15°.

3 Protegido contra el agua en forma de lluvia con incli-
nación máxima de ± 60°.

4 Protegido contra proyecciones de agua en cualquier 
dirección.

5 Protegido contra chorros de agua en cualquier direc-
ción.

6 Protegido contra fuertes chorros de agua en cualquier 
dirección.

7 Protegido contra los efectos de la inmersión temporal 
en agua.

8 Protegido contra la inmersión prolongada en agua.

IP X X IP X X
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Lista de códigos

CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁGINA

12-101 11
12-102 11
12-103 11
12-104 11
12-105 11
12-106 11
12-107 13
12-108 13
12-109 13
12-111 13
12-112 13
12-113 13
12-114 12
12-115 12
12-116 12
12-117 12
12-118 12
12-119 12
12-120 12
12-125 18
12-129 22
12-131 22
12-135 13
12-136 13
12-137 13
12-138 23
12-147 37
12-149 37
12-201 11
12-202 11
12-203 11
12-204 11
12-205 11
12-206 11
12-207 13
12-208 13
12-209 13
12-214 12
12-215 12
12-216 12
12-217 12
12-218 12
12-219 12
12-220 12
12-225 18
12-235 13
12-236 13
12-237 13
12-301 11
12-302 11
12-303 11
12-304 11
12-305 11
12-306 11
12-314 12

12-315 12
12-316 12
12-317 12
12-318 12
12-319 12
12-320 12
12-325 18
12-335 13
12-336 13
12-337 13
12-347 37
12-349 37
24-101 11
24-102 11
24-103 11
24-104 12
24-105 12
24-106 12
24-107 12
24-115 13
24-116 13
24-117 13
24-118 19
24-119 19
24-120 19
24-121 16
24-122 16
24-123 16
24-125 11
24-126 11
24-127 19
24-147 25
24-148 25
24-149 25
24-150 11
24-151 11
24-152 11
24-201 11
24-202 11
24-203 11
24-204 12
24-205 12
24-206 12
24-207 12
24-215 13
24-216 13
24-217 13
24-218 19
24-219 19
24-220 19
24-221 16
24-222 16
24-223 16
24-225 11
24-226 11

24-227 19
24-247 25
24-248 25
24-249 25
24-250 11
24-251 11
24-252 11
24-301 11
24-302 11
24-303 11
24-304 12
24-305 12
24-306 12
24-307 12
24-315 13
24-316 13
24-317 13
24-318 19
24-319 19
24-320 19
24-321 16
24-322 16
24-323 16
24-325 11
24-326 11
24-327 19
24-347 25
24-348 25
24-349 25
24-350 11
24-351 11
24-352 11
24-5090 26
24-5091 26
24-5092 26
24-5093 26
24-5094 26
24-5095 27
24-5096 27
24-5097 27
24-5098 27
24-5099 27
24-5101 15
24-5102 15
24-5103 15
24-5104 16
24-5105 16
24-5106 16
24-5108 15
24-5109 15
24-5110 17
24-5111 17
24-5112 17
24-5113 19
24-5114 19

24-5115 19
24-5117 20
24-5118 20
24-5121 20
24-5122 20
24-5126 24
24-5131 21
24-5132 21
24-5133 19
24-5143 15
24-5144 17
24-5145 17
24-5146 17
24-5147 20
24-5153 23
24-5157 16
24-5158 16
24-5159 15
24-5165 21
24-5167 21
24-5168 21
24-5169 26
24-5170 19
24-5171 20
24-5172 21
24-5173 24
24-5174 30
24-5177 29
24-5178 29
24-5179 29
24-5180 29
24-5181 25
24-5182 29
24-5183 29
24-5184 31
24-5185 30
24-5186 38
24-5187 38
24-5188 38
24-5189 38
24-5190 18
24-5192 29
24-5201 15
24-5202 15
24-5203 15
24-5204 16
24-5205 16
24-5206 16
24-5208 15
24-5209 15
24-5210 17
24-5211 17
24-5212 17
24-5213 19
24-5214 19

24-5215 19
24-5217 20
24-5218 20
24-5221 20
24-5222 20
24-5226 24
24-5243 15
24-5247 20
24-5257 16
24-5258 16
24-5259 15
24-5269 26
24-5270 19
24-5271 20
24-5273 24
24-5281 25
24-5301 15
24-5302 15
24-5303 15
24-5304 16
24-5305 16
24-5306 16
24-5308 15
24-5309 15
24-5310 17
24-5311 17
24-5312 17
24-5313 19
24-5314 19
24-5315 19
24-5317 20
24-5318 20
24-5321 20
24-5322 20
24-5326 24
24-5333 19
24-5343 15
24-5344 17
24-5345 17
24-5346 17
24-5347 20
24-5357 16
24-5358 16
24-5359 15
24-5369 26
24-5370 19
24-5371 20
24-5373 24
24-5374 30
24-5377 29
24-5378 29
24-5379 29
24-5380 29
24-5381 25
24-5382 29

24-5383 29
24-5384 31
24-5385 30
24-5386 38
24-5387 38
24-5388 38
24-5389 38
24-5390 18
24-5392 29
24-5395 27
24-5396 27
24-5397 27
24-5398 27
24-5399 27
24-5490 26
24-5491 26
24-5492 26
24-5493 26
24-5494 26
030-202 99
030-203 99
030-204 99
030-205 99
030-213 99
030-214 99
030-216 99
030-218 103
030-219 99
030-222 99
030-232 99
030-234 99
030-235 99
030-236 99
030-237 99
030-239 99
030-240 99
030-241 103
030-242 103
030-243 103
030-244 103
030-245 103
030-246 99
030-247 99
030-248 99
030-249 99
030-250 99
030-251 99
030-252 103
030-253 103
030-254 103
030-255 99
030-256 103
030-257 103
030-258 103
030-259 103
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030-261 99
030-262 103
030-263 99
030-264 103
030-265 99
030-266 103
030-269 103
030-272 103
030-273 103
030-274 103
030-280 104
030-281 99
030-282 103
030-283 99
030-284 103
030-285 100
030-286 103
030-287 100
030-288 103
030-289 100
030-290 103
030-291 100
030-292 103
030-299 107
030-300 109
030-301 109
030-302 109
030-303 109
030-304 109
030-305 109
030-306 109
030-307 109
030-308 110
030-310 109
030-311 109
030-312 109
030-313 109
030-314 109
030-315 109
030-316 109
030-317 110
030-318 110
030-319 110
030-320 110
030-321 104
030-322 104
030-323 110
030-324 110
030-325 110
030-326 110
030-327 110
030-328 100
030-329 100
030-333 109
030-334 110

030-335 109
030-337 104
030-338 110
030-341 104
030-342 104
030-343 109
030-344 109
030-347 104
030-348 104
030-349 104
030-350 104
030-351 104
030-352 104
030-354 104
030-355 104
030-359 109
030-360-BM 107
030-360-NM 107
030-361-BM 107
030-361-NM 107
030-363 100
030-365 107
030-366 107
030-367 107
030-368 104
030-369 104
030-370 104
030-371 104
030-372 104
030-373 104
030-374 104
030-375 104
030-376 104
030-378 104
030-379 104
030-400 107
030-401 107
030-802 129
030-804 117
030-805 130
030-806 130
030-807 118
030-809 118
030-810 131
030-811 119
030-812 131
030-815 132
030-817 132
030-818 117
030-819 149
030-820 149
030-821-BM 150
030-821-NM 150
030-822 150
030-827 133

030-828 119
030-829 120
030-830 120
030-831 121
030-832 121
030-833 122
030-834 122
030-835 157
030-836 129
030-837 134
030-837-W 134
030-837-Z 134
030-838 135
030-849 99
030-850 103
030-857 123
030-858 137
030-860 138
030-861 143
030-866 138
030-866-Z 138
030-868 139
030-869 151
030-870 151
030-871 152
030-872 152
030-873 153
030-874 143
030-877 140
030-878 135
030-879 136
030-880 153
030-881 123
030-882 144
030-883 146
030-884 146
030-885 154
030-886 141
030-887 139
030-888 136
030-889 141
030-890 142
030-891 126
030-892 142
030-893 140
030-894 137
030-895 126
030-896 157
030-897 144
030-898 124
030-899 145
030-900 124
030-901 125
030-902 125
030-903 145

030-1000 43
030-1000-TA 43
030-1000-TC 43
030-1001 43
030-1001-TA 43
030-1001-TC 43
030-1002 43
030-1002-TA 43
030-1002-TC 43
030-1003 43
030-1003-T2A 43
030-1003-T4A 43
030-1003-T5A 43
030-1003-T6A 43
030-1003-TC 43
030-1004 43
030-1005 43
030-1006 43
030-1011 43
48-5101 22
48-5102 22
48-5104 22
48-5105 22
48-5301 22
48-5302 22
48-5304 22
48-5305 22
230-01 46
230-02 46
230-03 45
230-04 45
230-05 46
230-06 46
230-201 33
230-202 33
230-203 33
230-204 33
230-205 34
230-206 34
230-207 34
230-208 33
230-209 33
230-210 33
230-211 33
230-212 33
230-213 34
230-214 34
230-215 34
230-216 34
230-217 34
230-218 35
230-219 35
230-220 35
230-221 35
230-222 35

A-0201214 44
A-0201224 44
A-0201245 44
A-0201246 44
A-0201252 44
A-0201258 44
A-0201259 45
A-0201260 45
A-0201261 45
A-0201262 45
A-0201263 44
A-0201318 44
A-0201319 43
A-0201321 43
A-0201327 43
A-0201801 73
A-0201852 58
A-0201852 59
A-0201852 60
A-0201852 60
A-0201852 70
A-0201865 73
A-0201865 74
A-0201867 59
L490-1-PL 74
L490-2-2 74
L490-3-PL 74
L490-PL 74
L491-1-PL 73
L491-2-2 73
L491-3-PL 73
L491-PL 73
L492-1-BM 53
L492-1-NM 53
L492-1-PL 53
L492-2-2 53
L492-3-BM 53
L492-3-NM 53
L492-3-PL 53
L492-5 53
L492-BM 53
L492-NM 53
L492-PL 53
L493-1-BM 69
L493-1-NM 69
L493-1-PL 69
L493-2-2 69
L493-3-BM 69
L493-3-NM 69
L493-3-PL 69
L493-5 69
L493-BM 69
L493-NM 69
L493-PL 69
L494-1-BM 53

L494-1-NM 53
L494-1-PL 53
L494-2-2 53
L494-2-2 63
L494-2-6 53
L494-2-6 63
L494-3-BM 53
L494-3-NM 53
L494-5 53
L494-BM 53
L494-NM 53
L494-PL 53
L495-1-BM 63
L495-1-NM 63
L495-1-PL 63
L495-3-BM 63
L495-3-NM 63
L495-BM 63
L495-NM 63
L495-PL 63
L496-1-BM 64
L496-1-NM 64
L496-1-PL 64
L496-3-BM 64
L496-3-NM 64
L496-3-PL 64
L496-BM 64
L496-NM 64
L496-PL 64
L497-1-BM 54
L497-1-NM 54
L497-1-PL 54
L497-2-2 54
L497-2-2 64
L497-2-6 54
L497-2-6 64
L497-3-BM 54
L497-3-NM 54
L497-3-PL 54
L497-5 54
L497-BM 54
L497-NM 54
L497-PL 54
L498-1-PL 89
L498-2-2 89
L498-3-PL 89
L498-5 89
L498-PL 89
L499-1-BM 54
L499-1-NM 54
L499-1-PL 54
L499-2-2 54
L499-3-BM 54
L499-5 54
L499-BM 54
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L499-NM 54
L499-PL 54
L500-1-BM 85
L500-1-NM 85
L500-1-PL 85
L500-2-2 85
L500-3-D-BM 85
L500-3-D-NM 85
L500-3-D-PL 85
L500-3-I-BM 85
L500-3-I-NM 85
L500-3-I-PL 85
L500-5 85
L500-BM 85
L500-NM 85
L500-PL 85
L501-1-BM 85
L501-1-NM 85
L501-1-PL 85
L501-2-2 85
L501-3-D-BM 85
L501-3-D-NM 85
L501-3-D-PL 85
L501-3-I-BM 85
L501-3-I-NM 85
L501-3-I-PL 85
L501-5 85
L501-BM 85
L501-NM 85
L501-PL 85
L502-1-BM 86
L502-1-NM 86
L502-1-PL 86
L502-2-2 86
L502-3-BM 86
L502-3-NM 86
L502-3-PL 86
L502-5 86
L502-BM 86
L502-NM 86
L502-PL 86
L503-1-BM 86
L503-1-NM 86
L503-1-PL 86
L503-2-2 86
L503-3-BM 86
L503-3-NM 86
L503-3-PL 86
L503-5 86
L503-BM 86
L503-NM 86
L503-PL 86
L504-1-BM 64
L504-1-NM 64
L504-1-PL 64

L504-2-2 59
L504-2-2 64
L504-2-6 59
L504-2-6 64
L504-3-BM 64
L504-3-NM 64
L504-3-PL 64
L504-5 64
L504-BM 64
L504-NM 64
L504-PL 64
L505-1-BM 65
L505-1-NM 65
L505-1-PL 65
L505-3-BM 65
L505-3-NM 65
L505-3-PL 65
L505-5 65
L505-BM 65
L505-NM 65
L505-PL 65
L506-1-PL 77
L506-2-2 77
L506-3-PL 77
L506-5 77
L506-PL 77
L507-1-PL 58
L507-2-2 58
L507-3-PL 58
L507-5 58
L507-PL 58
L508-1-BM 59
L508-1-PL 59
L508-3-BM 59
L508-3-NM 59
L508-3-PL 59
L508-5 59
L508-BM 59
L508-NM 59
L508-NM 59
L508-PL 59
L509-1-BM 59
L509-1-NM 59
L509-1-PL 59
L509-2-2-OP 59
L509-2-2-PR 59
L509-2-6-OP 59
L509-2-6-PR 59
L509-3-BM 59
L509-3-NM 59
L509-3-PL 59
L509-5 59
L509-BM-OP 59
L509-BM-PR 59
L509-NM-OP 59

L509-NM-PR 59
L509-PL-OP 59
L509-PL-PR 59
L510-1-BM 60
L510-1-PL 60
L510-2-2 60
L510-2-2 65
L510-2-6 60
L510-2-6 65
L510-3-BM 60
L510-3-NM 60
L510-3-PL 60
L510-5 60
L510-BM 60
L510-NM 60
L510-NM 60
L510-PL 60
L511-1-PL 81
L511-2-2 81
L511-2-2 81
L511-2-2 82
L511-3 81
L511-3 81
L511-3L 82
L511-PL 81
L512-1-PL 81
L512-PL 81
L513-1-PL 82
L513-PL 82
L516-1-BM 69
L516-1-NM 69
L516-1-PL 69
L516-2-2 69
L516-3-BM 69
L516-3-NM 69
L516-3-PL 69
L516-5 69
L516-BM 69
L516-NM 69
L516-PL 69
L517-1-PL 55
L517-2-2 55
L517-3-PL 55
L517-5 55
L517-PL 55
L518-1-BM 55
L518-1-NM 55
L518-1-PL 55
L518-2-2 55
L518-2-2 63
L518-2-6 55
L518-2-6 63
L518-3-BM 55
L518-3-NM 55
L518-3-PL 55

L518-5 55
L518-BM 55
L518-NM 55
L518-PL 55
L519-1-PL 70
L519-2-2 70
L519-3-PL 70
L519-5 70
L519-PL 70
L520-1-PL 77
L520-2-2 77
L520-3-PL 77
L520-5 77
L520-PL 77
L521-1-BM 63
L521-1-NM 63
L521-1-PL 63
L521-3-BM 63
L521-3-NM 63
L521-3-PL 63
L521-BM 63
L521-NM 63
L521-PL 63
L522-1-PL 83
L522-2-2 83
L522-3-PL 83
L522-PL 83
L523-1-PL 60
L523-2-2-C 60
L523-2-2-R 60
L523-3-C-PL 60
L523-3-R-PL 60
L523-5 60
L524-1-PL 78
L524-2-2 78
L524-3-D-PL 78
L524-3-I-PL 78
L524-PL 78
L526-1 57
L530-1 58
L532-1-PL 73
L532-2-2 73
L532-3-PL 73
L532-PL 73
L534-1-BM 65
L534-1-NM 65
L534-1-PL 65
L534-2-2 65
L534-3-BM 65
L534-3-NM 65
L534-3-PL 65
L534-BM 65
L534-NM 65
L534-PL 65
L535-1-BM 66

L535-1-NM 66
L535-1-PL 66
L535-2-2 66
L535-3-BM 66
L535-3-NM 66
L535-3-PL 66
L535-BM 66
L535-NM 66
L535-PL 66
L536-1-BM 66
L536-1-NM 66
L536-1-PL 66
L536-2-2 66
L536-2-6 66
L536-3-BM 66
L536-3-NM 66
L536-3-PL 66
L536-BM 66
L536-NM 66
L536-PL 66
L537-1-BM 56
L537-1-NM 56
L537-1-PL 56
L537-2-2 56
L537-3-BM 56
L537-3-NM 56
L537-3-PL 56
L537-5 56
L537-BM 56
L537-NM 56
L537-PL 56
L538-1-PL 78
L538-2-2 78
L538-2-6 78
L538-3-PL 78
L538-PL 78
L2020-1-BM 56
L2020-1-NM 56
L2020-1-PL 56
L2020-2-2 56
L2020-2-6 56
L2020-3-BM 56
L2020-3-NM 56
L2020-3-PL 56
L2020-5 56
L2020-BM 56
L2020-NM 56
L2020-PL 56
L3020-1-BM 57
L3020-1-NM 57
L3020-1-PL 57
L3020-2-2 57
L3020-2-6 57
L3020-3-BM 57
L3020-3-NM 57

L3020-3-PL 57
L3020-5 57
L3020-BM 57
L3020-NM 57
L3020-PL 57
L3213-1-PL 82
L3213-2-2 82
L3213-2-6 82
L3213-3-PL 82
L3213-PL 82
NF612-01 41
NF612-02 41
NF612-03 41
NF612-04 41
NF612-05 41
NF612-06 41
NF612-07 41
NF612-08 41
NF612-09 41
NF612-10 41
NF612-11 41
NF612-12 41
NF612-13 41
PU-01 59
PU-01 59
PU-01 60
PU-01 64
PU-01 65
PU-02 59
PU-02 60
PU-02 64
PU-02 65
PU-03 59
PU-03 59
PU-03 60
PU-03 64
PU-03 65
SF-01-1 89
SF-01-2 89
SF-01-2 90
SF-01-3 89
SF-01-3 90
SF-01-4 89
SF-01-4 90
SF-01-5 89
SF-01-5 90
SF-01-8 89
SF-01-8 90
SF-02-1 90
SF-02-2 90
SF-02-3 90
SF-02-4 90
SF-02-4 91
SF-02-5 90
SF-02-5 91
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SF-02-8 90
SF-02-8 91
SF-03-1 91
SF-03-2 91
SF-03-3 91
SF-04-1 91
SF-04-2 91
SF-04-3 91
SF-04-4 91
SF-04-5 91
SF-05-1 92
SF-05-2 92
SF-05-3 92
SF-05-4 92
SF-05-5 92
SF-06-1 90
SF-07-1 92
SF-07-2 92
SF-07-3 92
SF-07-4 92
SF-07-5-NM 92
SF-07-5-PL 92
SF-07-6-NM 92
SF-07-6-PL 92
SF-07-7-NM 92
SF-07-7-PL 92

SF-07-8-NM 92
SF-07-8-PL 92
SF-07-9-NM 92
SF-07-9-PL 92
SF-07-10-NM 92
SF-07-10-PL 92
SF-07-11-NM 92
SF-07-11-PL 92
SF-07-12-NM 92
SF-07-12-PL 92
TR-01-B 45
TR-01-T 45
TR-02-B 45
TR-02-T 45

Let’s LED!
Pasión por la iluminación

CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁG CÓDIGO PÁGINA
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Condiciones   GENERALES

1. GENERALES.

Todas las ventas y suministros a efectuar se realizan en las condiciones relacionadas a continuación, las cuales son aceptadas por el com-
prador desde el momento de cursar un pedido por cualquier medio. Otras condiciones y acuerdos de los aquí descritos necesitan de nuestra 
expresa aprobación.

2. GARANTÍA Y CALIDAD

Inicio Empresarial 2010, S.L. garantiza todos sus productos conforme a la Ley 23/2003 sobre garantías de los bienes de consumo, siendo esta 
de 3 años sobre cualquier defecto de fabricación. Declinará toda responsabilidad por: Suministro eléctrico incorrecto; No seguir las instruccio-
nes de instalación o manipular inadecuadamente; Agentes externos.

Nuestra responsabilidad queda limitada a la sustitución, reparación o abono del producto defectuoso, no siendo extensible a gastos derivados 
de instalación, mano de obra, transporte, etc., ni a ningún otro perjuicio o daño directo o indirecto.

Inicio Empresarial 2010, S.L. se reserva el derecho de que las características de sus productos puedan variar o modifi carse, tales como: peso, 
medidas, acabados, erratas en especifi caciones técnicas o fotografías, etc., así como anular cualquiera de ellos sin previo aviso. Aspectos que 
no serán motivo de reclamación por parte del cliente.

3. PLAZOS DE ENTREGA

Los plazos de entrega son aproximados y se confi rmarán en el momento de cursar el pedido. Al ser estos orientativos, los retrasos o demoras 
no implicarán la cancelación del pedido, ni demanda o reclamación de indemnizaciones por parte del cliente. Teniendo que conceder el cliente 
un plazo prudencial para solucionar dicha demora.

4. TRANSPORTE

Envíos a toda la península y para pedidos superiores a 300€, los portes serán a cargo de Inicio Empresarial 2010, S.L. realizándose por nuestra 
agencia habitual.

Envíos a las Islas Baleares para pedidos superiores a 600€, los portes serán a cargo de Inicio Empresarial 2010, S.L. realizándose por nuestra 
agencia habitual.

Si el transporte es designado por el cliente, este irá a su cargo aun cuando el importe sea superior al mínimo convenido.

**Para las Islas Canarias consultar tarifas.

4. RECLAMACIONES

Las reclamaciones por diferencias de cantidad, calidad u otros defectos, no serán admitidas pasadas 24h a la recepción del material.

Toda reclamación por rotura, deterioro o falta de parte de la mercancía causada por el transportista, no se admitirán pasadas 48h, reflejando 
en tal caso documento acreditativo. Declinando toda responsabilidad si no se han hecho las debidas observaciones al transportista.

6. PEDIDOS

Todos los pedidos deben cursarse por escrito, en caso contrario Inicio Empresarial 2010, S.L. no se hace responsable si existe disconformidad 
por parte del cliente entre lo que pidió y se le envió.

Los pedidos de material cortado, manipulado o fuera de catálogo, deberán confi rmarse por escrito, así como el pago del 50% por adelantado 
para su puesta en marcha, no aceptando devolución.
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7. DEVOLUCIONES

Inicio Empresarial 2010, S.L. no admitirá ninguna devolución de los pedidos pasados en fi rme a no ser por defecto de fábrica, ni mercancía 
que previamente no haya sido comunicada y aceptada por escrito por Inicio Empresarial 2010, S.L. Tampoco de material cortado, manipulado 
o fuera de catálogo solicitado por el cliente.

La aceptación de la devolución se tomará tras la comprobación de la mercancía a su recepción, siempre y cuando esté en perfecto estado y 
conserve su embalaje original, bajo las siguientes condiciones:

- Depreciación del 20%. Material devuelto dentro de los 30 días posteriores a su venta.

- Depreciación del 40%. Material devuelto entre 30 días y 3 meses posteriores a su venta.

- Depreciación del 60%. Material devuelto entre 3 meses y 1 año posterior a su venta.

- Devoluciones de material con más de 1 año posterior a su venta, no serán admitidas.

En cualquier caso la mercancía siempre será enviada por cuenta, riesgo y cargo del cliente. Toda devolución deberá ir acompañada de la 
siguiente documentación:

- Relación del material devuelto.

- Motivo o causa de la devolución.

- Copia del albarán de la compra.

8. PRECIOS

Todos los precios que se aplican en los pedidos son los vigentes en el momento del suministro.

En el caso de ofertas previas al pedido, los precios ofertados tienen validez de un mes.

Los precios indicados en la oferta se entienden para las condiciones de pago especifi cadas en la misma. Si estas condiciones de pago se modi-
fi casen, los precios de la oferta serían revisados.

9. PAGO

Las condiciones de pago serán las vigentes según la ley o las acordadas con el cliente, que deberán respetarse puntualmente.

En el caso de retraso en el pago facultan a Inicio Empresarial 2010, S.L. al cargo de los intereses pertinentes o cualquier otro gasto bancario, 
quedando todo compromiso con el cliente anulado.

10. ECORAEE

En cumplimiento con la directiva europea para el tratamiento de residuos eléctricos y electrónicos (RAEE) se incluirá en todos los productos de ilumi-
nación, que así lo requieran, la correspondiente tasa para su reciclaje, también conocida como tasa Ecoraee.

11. JURISDICCIÓN Y DERECHO SUPLETORIO

Para cuantas cuestiones y discrepancias se deriven de la presente operación, incluso reclamación de impagados, comprador y vendedor se so-
meten a la competencia de los jueces y tribunales de Elche (Alicante, España) con renuncia de cualquier otro fuero propio o reserva de dominio 
que pudiera corresponderles.

El presente contrato de venta se regirá por lo aquí convenido y en su defecto por las normas del Código de Comercio Español para las ventas 
en España.

12. ENTRADA EN VIGOR

El 1 de Enero de 2025.
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De acuerdo al Art.12 de la Ley 11/1997 de envases y residuos de envases, el poseedor final de los residuos de envases y envases usados, será 
el responsable de la entrega en condiciones adecuadas de separación para su correcta gestión ambiental a un recuperador, reciclador o valori-
zador autorizado.Todos los pedidos deben cursarse por escrito, en caso contrario Inicio Empresarial 2010, S.L. no se hace responsable si existe 
disconformidad por parte del cliente entre lo que pidió y se le envió.

Los pedidos de material cortado, manipulado o fuera de catálogo, deberán confirmarse por escrito, así como el pago del 50% por adelantado 
para su puesta en marcha.

INICIO EMPRESARIAL 2010, S.L. no se hace responsable de cualquier error de imprenta o tipográfico en este catálogo y se reserva el derecho 
de cualquier modificación, tanto en medidas como en colores, sin previo aviso.

© INICIO EMPRESARIAL 2010 S.L.

Todos los derechos reservados. Queda prohibida la reproducción total o parcial sin la autorización previa por escrito del titular de los derechos 
de propiedad intelectual.
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